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1 Johdanto 

Ohjelmistorobotiikka, joka tunnetaan myös lyhenteellä RPA (Robotic Process Automa-

tion), on vielä suhteellisen uusi ilmiö yritysmaailmassa, ja se onkin saanut tunnettavuutta 

sekä kasvattanut suosiotaan yritysten keskuudessa. RPA kehittyy jatkuvasti ja yhä use-

ampi yritys on ottanut edes jossain määrin käyttöönsä ohjelmistorobotiikkaa erilaisiin toi-

mintoihin sekä prosesseihin. Moni yritys hakee sen avulla apua toistuviin ja rutiininomai-

siin manuaalisiin työtehtäviin ja prosesseihin, jotka muuten veisivät työntekijältä aikaa 

pahimmillaan useita työtunteja viikoittain tai jopa päivittäin.  

Vuoden 2020 alussa kohdeyrityksessä otettiin yritystoimintaan mukaan ohjelmistorobo-

tiikkaa, jonka tavoitteena on saada vähennettyä manuaalisiin toimintoihin ja työtehtäviin 

kuluvaa aikaa. Kohdeyrityksessä on ollut jo suunnitteilla mahdollisia kehitettäviä proses-

seja, mutta niihin ei ole vielä saatu ohjelmoitua ohjelmistorobotiikkaa varsinaiseen toi-

mintavalmiuteen asti ja tällä hetkellä ohjelmistorobotiikan kehittäjät ovat aloittaneet ko-

keilemalla automaation kehittämistä vasta yrityksen pieniin toimintoihin. Kohdeyrityksen 

toiveena oli saada kartoitettua mahdollisia seuraavia kehitystä tarvitsevia prosesseja oh-

jelmistorobottia varten, etenkin yrityksen tällä hetkellä manuaalisimpiin työtehtäviin.  

Seuraavat alaluvut tulevat selventämään tämän opinnäytetyön tavoitetta ja tutkimusky-

symyksiä, miten työ on rakennettu ja rajattu sekä lopuksi vielä kerrotaan alustavasti käy-

tettävästä tutkimusmenetelmästä ja -aineistosta. Näiden alalukujen tavoitteena on ha-

vainnollistaa lukijalle, miltä pohjalta tämä työ on rakennettu ja mitä sillä tavoitellaan. 

1.1 Työn tavoite ja tutkimuskysymykset 

Tässä opinnäytetyössä tutkitaan ohjelmistorobotiikan hyödyntämisen mahdollisuuksia 

yleisissä yrityksen prosesseissa sekä valituissa kohdeyrityksen prosesseissa. Opinnäy-

tetyön tavoitteena on saada selkeä kuva siitä, mitä ohjelmistorobotiikka on, mitä hyötyjä 

yritykset voisivat sen avulla saavuttaa sekä mitä mahdollisia rajoituksia sen käyttöön-

otossa voi olla yrityksille. Opinnäytetyössä vastataan seuraaviin tutkimuskysymyksiin:  

• Millaisiin prosesseihin ja työtehtäviin ohjelmistorobotiikka soveltuu? 

• Mitkä ovat ohjelmistorobotiikasta saatavat hyödyt? 

• Mitä toimintoja ohjelmistorobotiikan avulla olisi tällä hetkellä mahdollista kehittää 

kohdeyrityksessä (Yrityksessä X)? 



4 

 

Opinnäytetyön yhtenä tavoitteena on tehdä kohdeyritykselle suunnattu selvitys, jonka 

avulla voitaisiin ymmärtää ohjelmistorobotiikkaa sekä sen tuomia mahdollisuuksia, niin 

hyötyjä kuin myös rajoituksia. Työn avulla halutaan oppia ymmärtämään, miten etenkin 

ohjelmistorobotiikkaa pystyttäisiin hyödyntämään kohdeyrityksessä paremmin. Ohjel-

mistorobotiikan avulla yrityksessä tavoitellaan aikaa vievien, rutiininomaisten sekä ma-

nuaalisten työtehtävien automatisointia, joten on tärkeää ymmärtää robotiikan mahdolli-

set rajoitteet ja ehdot, jotta sen avulla voitaisiin saavuttaa haluttuja tuloksia sekä koh-

dentaa robotiikkaa oikeanlaisiin prosesseihin.  

1.2 Työn rakenne ja rajaus 

Opinnäytetyö on pääosiltaan jaettu kahteen osaan: kirjallisuuskatsaukseen ja yritysosuu-

teen kohdeyrityksestä. Kirjallisuuskatsauksessa luodaan kattava selvitys työn aiheesta 

tieteellisten artikkeleiden, kirjojen ja julkaisujen pohjalta. Kirjallisuuskatsauksessa käsi-

tellään ensin ohjelmistorobotiikkaa omana kokonaisuutena ja tämän jälkeen käsitellään 

muutamia yleisimpiä yritysprosesseja teorian pohjalta, jotta saadaan selkeä kuva myös 

prosesseista ja toiminnoista tulevaa yritysosuutta ja kehittämisosiota varten. Kirjallisuus-

katsauksessa keskitytään pelkästään ohjelmistorobotiikkaan, joten tästä työstä on rajattu 

selkeyden vuoksi pois kehittyneempi ja monimutkaisempi automatisointia tehostava tek-

nologia, tekoäly. Yritysosuudessa perehdytään enemmän kohdennetusti ohjelmistorobo-

tiikkaan kohdeyrityksessä eli yrityksen lähtökohtiin ja tavoitteisiin ohjelmistorobotiikan 

suhteen sekä mahdollisiin automatisoitaviin prosesseihin.  

Kehittämishankkeena toteutetun työn rajauksena on kohdeyrityksen liiketoimintaympä-

ristö sekä järjestelmät, joihin on osattu paikantaa jo tarve ohjelmistorobotiikalle tai joihin 

sellainen on mahdollista toteuttaa prosessien tehokkuuden parantamiseksi. Opinnäyte-

työssä ei käsitellä ohjelmistorobotiikkaratkaisujen yksityiskohtaisia teknisiä toteutuksia 

tai hinnoittelua, sillä kyseiset aihealueet eivät ole sisällytettyinä tutkimuskysymyksiin. 

Työssä kuitenkin käydään läpi tarvittaessa lyhyesti erilaisten prosessien toimintoja tai 

pääkohtia, jotta ymmärretään, millainen automatisoitava prosessi on, miksi se haluttai-

siin automatisoida sekä miten prosessin automatisointi mahdollisesti hyödyttäisi yritystä.  

Kohdeyritys ei toivonut kootuista kehityskohteista erillistä opasta tai valmista kehittämis-

suunnitelmaa, joten opinnäytetyössä on jo huomioituna kohdeyritys sekä sen toimintaan 

kuuluvat yleisimmät liiketoiminnan osa-alueet ja prosessit. Toimeksiantajayritys pystyy 
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käyttämään opinnäytetyötä ja etenkin esiin nousseita kehityskohteita apunaan suunni-

tellessaan ja pohtiessaan seuraavien kehityskohteisen automatisointia.  

1.3 Tutkimusmenetelmät ja tutkimusaineisto 

Opinnäytetyö toteutetaan kehittämishankkeena kohdeyritykselle ja työ sisältää mahdol-

lisia kehitysehdotuksia yrityksen toiminnoille sekä prosesseille, joihin ohjelmistorobotiik-

kaa voisi tulevaisuudessa mahdollisesti hyödyntää. Kehitysehdotuksia on pyritty kohden-

tamaan kohdeyrityksen toiveiden mukaisesti työtehtäviin ja prosesseihin, jotka kohdeyri-

tyksessä vaativat tällä hetkellä eniten huomiota ja kehitystä.  

Opinnäytetyössä hyödynnetään kvalitatiivista, eli laadullista tutkimusmenetelmää. Koh-

deyrityksen aineisto kerätään puolistrukturoitujen teemahaastatteluiden avulla. Puo-

listrukturoidun teemahaastattelun aihepiirit on ennalta sovittu, mutta haastattelukysy-

mysten muotoilu ja järjestys voivat vaihdella keskenään (Aaltonen & Ruusuvuori & Tiit-

tula 2005). Haastatteluihin oli määriteltynä etukäteen teema sekä valmiit kysymykset, 

joita oli hieman kohdennettu haastattelijan työtaustan sekä tehtävien mukaan, jotta haas-

tatteluista saisi mahdollisimman kattavan kuvan yrityksen toiminnoista sekä tarpeista. 

Haastateltuja henkilöitä on yhteensä kolme ja he kaikki työskentelevät kohdeyrityksessä 

eri tehtävissä. Haastateltavat valikoituivat eri työtehtävien ja näkökulmien perusteella, 

jotta kokonaiskuva yrityksen tarpeista ja kehityskohteista saataisiin riittävän kattavaksi. 

Haastatteluiden 1 ja 2 kysymykset noudattavat samanlaista runkoa keskenään ja sisäl-

tävät lisäksi muutaman haastateltavalle kohdennetun kysymyksen. Haastattelu 3 eroaa 

hieman näistä kahdesta ensimmäisestä haastatteluista, mutta kysymysten teema on 

edelleen ohjelmistorobotiikan ympärillä. Haastattelu 3 sisältää tarkempia ja kohdenne-

tumpia kysymyksiä haastateltavalle työntekijälle, ja kysymykset on laadittu haastatelta-

van työtehtävien perusteella. Haastattelukysymykset löytyvät liitteistä 1–3.  

Ohjelmistorobotiikka on vielä suhteellisen uutta teknologiaa yritysmaailmassa. Tämän 

vuoksi aiheesta löytyvää tutkimuskirjallisuutta ei ole vielä kirjoitettu niin paljoa, mutta jo 

olemassa olevia materiaaleja on pyritty hyödyntämään mahdollisimman kattavasti. 

Työssä on suosittu myös paljon kansainvälisiä internetlähteitä, joiden avulla on pystynyt 

laajentamaan työhön erilaisia näkökulmia sekä ottamaan mukaan mahdollisia ajankoh-

taisia huomioita. 
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2 Ohjelmistorobotiikka 

Tässä luvussa käydään läpi työn teoreettinen viitekehys kirjallisuuskatsauksen avulla. 

Ensimmäisenä selvennetään, mitä ohjelmistorobotiikka varsinaisesti on ja miten sitä pys-

tytään soveltamaan yrityksissä. Tämän jälkeen esitellään erilaisia hyötyjä, joita ohjelmis-

torobotiikan käyttöönotto voi tuoda yritykselle. Nämä hyödyt on jaettu kahteen eri kate-

goriaan, operatiivisiin sekä taloudellisiin hyötyihin. Pääluvun viimeisessä alaluvussa 2.4 

käydään läpi vielä ohjelmistorobotiikan rajoitteita. 

2.1 Ohjelmistorobotiikka lyhyesti 

Ohjelmistorobotiikka tunnetaan lyhenteellä RPA, joka tulee sanoista Robotic Process 

Automation (Kaarlejärvi & Salminen 2018). RPA on teknologiaa, jonka avulla pystytään 

automatisoimaan erilaisten prosessien rutiininomaisia työtehtäviä yrityksen sisällä. (Sta-

ria 2019). Prosessi tarkoittaa perättäin suoritettavia toimintoja, joista saadaan suoritettua 

lopputulos. Usein prosessi-sanaa käytetään kuvaamaan samankaltaisena toistuvaa suo-

rittamista, mikä voi kuulua yrityksessä joko tietylle vastuualueelle tai samanaikaisesti 

useaan eri vastuualueeseen. (Sakki 2009, 15.) RPA:n avulla voidaan tuoda ratkaisu työ-

tehtäviin, joiden automatisointi ei ole mahdollista tai taloudellisesti järkevää yrityksen pe-

rinteisiä järjestelmiä hyödyntäen (Kaarlejärvi & Salminen 2018, 53–54). 

Liiketoimintaprosesseissa termillä RPA viitataan yleisimmin ohjelmistoon, jolle on mää-

ritelty suoritettavaksi työtehtävät, joita ovat aikaisemmin suorittaneet ihmiset. Tällaisia 

tehtäviä ovat muun muassa tietojen siirtäminen useista eri tulolähteistä kuten sähköpos-

tista tai laskentataulukoista yrityksen CRM:ään eli asiakkuudenhallintaan sekä ERP:iin 

eli toiminnanohjausjärjestelmiin. (Lacity & Willcocks & Craig 2016.)  

CRM (Customer Relationship Management) on asiakkuudenhallintajärjestelmä, jolla yri-

tys pystyy järjestelmällisesti hallinnoimaan asiakassuhteitaan sekä niihin liittyviä tietoja 

ja toimintoja. CRM-järjestelmän avulla tarvittava tieto esimerkiksi asiakkaista ja näiden 

hallintaan liittyvistä toiminnoista on koottuna yhteen järjestelmään, johon kaikilla yrityk-

sen työntekijöillä on käyttöoikeus. CRM-järjestelmät ovat rakennettavissa yrityksen tar-

peiden mukaisesti ja CRM-järjestelmän avulla yritys pystyy tehostamaan myös rapor-

tointiaan. (Visma Solutions Oy 2021.) ERP (Enterprise Resource Planning) on toimin-

nanohjausjärjestelmä tai -ohjelmisto, jonka tarkoituksena on yhdistää yrityksen eri osa-

alueiden liiketoimintaprosesseja yhteen järjestelmään, johon kaikilla yrityksen käyttäjillä 
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on myös pääsy ja tätä myöten sama tieto saatavilla. ERP-järjestelmät pystytään myös 

rakentamaan yrityksen tarpeiden sekä toimialan mukaisesti, jolloin järjestelmät palvele-

vat tällöin yrityksen tarpeita parhaalla mahdollisella tavalla. (Microsoft 2021.) 

Ohjelmistorobotti toimii tietokoneelle asennettuna ohjelmistona, joka pystyy käsittele-

mään luotujen sääntöjen kautta ainoastaan strukturoidussa eli rakenteisessa muodossa 

olevaa sähköistä dataa, mikä rajoittaa ohjelmistorobotiikan käyttökohteet yrityksen säh-

köisiin järjestelmiin ja käyttöliittymiin (Kaarlejärvi & Salminen 2018, 53–54; Lacity & Will-

cocks 2016). Ohjelmisto asennetaan yrityksen työasemalle tai virtuaaliseen palvelinym-

päristöön, jolloin ohjelmistorobotti saa saman käyttöoikeuden yrityksen järjestelmiin sekä 

tietokantoihin kuin yrityksen työntekijäkin (Staria 2019; Flaa 2019). 

Ohjelmistorobotin kehittäminen ei tarvitse vaativia ohjelmointitaitoja, sillä ohjelmistoro-

botiikan käyttöliittymässä ohjelmistorobotti pystytään rakentamaan yksinkertaisesti lisää-

mällä ja yhdistämällä erilaisia ikoneita toisiinsa. Jokainen ikoni kuvaa prosessin yhtä 

osaa, jolloin ohjelmistorobotin kehittäjän lisätessä ja yhdistäessä haluttuja ikoneita toi-

siinsa, muodostuu automaattisesti ohjelmistorobotin koodi. (Lacity & Willcocks 2015.)    

Ohjelmistorobotti toimii kuten tavallinen työntekijä, mutta digitaalisessa muodossa. Ro-

botti pystyy käsittelemään samoja ohjelmistoja ja järjestelmiä kuin yrityksen työntekijät-

kin, mutta se toimii luotujen sääntöjen kautta suorittaen niiden perusteella erilaisia mää-

riteltyjä toimintoja ja komentoja. (Capgemini Consulting 2016, 10; Kaarlejärvi & Salminen 

2018, 53.) Ohjelmistorobotiikan automaation avulla pystytään nopeuttamaan yrityksen 

prosesseja, sillä automaatio käsittelee ihmistä nopeammin tapahtumia sekä pystyy työs-

kentelemään näiden tapahtumien ja prosessien parissa vuorokauden ympäri (Kaarlejärvi 

& Salminen 2018, 183). 

Ohjelmistorobotiikkaa voidaan hyödyntää erityisesti tilanteissa, joissa prosessit pitävät 

sisällään paljon toistuvia rutiininomaisia ja manuaalisia työvaiheita, jotka pystytään mää-

rittelemään loogisin säännöin (Kaarlejärvi & Salminen 2018, 53). Toistuvilla rutiininomai-

silla työvaiheilla tarkoitetaan työtehtäviä, jotka toistuvat samanlaisina useita kertoja esi-

merkiksi päivän aikana tai säännöllisesti tiettyinä ajanjaksoina (Capgemini Consulting 

2016, 10). 
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Ohjelmistorobotiikkaa voidaan luokitella neljään eri ryhmään riippuen niiden vaatimuk-

sista. Näitä ryhmiä ovat avustettu ohjelmistorobotiikka (RPA 1.0), avustamaton ohjelmis-

torobotiikka (RPA 2.0), itsenäinen ohjelmistorobotiikka (RPA 3.0) sekä kognitiivinen oh-

jelmistorobotiikka (RPA 4.0). (Burnett & Aggarwal & Modi & Bhadola 2018, 4.) 

Avustettu ohjelmistorobotiikka (RPA 1.0) on hyvin kustannustehokas ratkaisu, ja se voi-

daan ottaa helposti käyttöön. Ohjelmistorobotti käynnistetään työntekijän omalta työpis-

teeltä, ja sen tarkoituksena on parantaa työntekijän tehokkuutta.  Avustetussa ohjelmis-

torobotiikassa on kuitenkin rajoituksia tietoturvallisuudessa, joustavuudessa sekä skaa-

lautuvuudessa. Avustamaton ohjelmistorobotiikka (RPA 2.0) taas käynnistetään keskite-

tysti yhdeltä palvelimelta, jonka kautta pystytään hallinnoimaan useaa robottia manuaa-

lisesti. Avustamattoman ohjelmistorobotiikan avulla pystytään suorittamaan kokonaisia 

prosesseja alusta loppuun sekä ketjuttamaan tai aikatauluttamaan prosessien suoritta-

mista. Mahdolliset rajoitukset ja haasteet liittyvät skaalautuvuuteen sekä useiden robot-

tien manuaaliseen hallintaan samanaikaisesti. (Burnett ym. 2018, 4.) 

Itsenäinen ohjelmistorobotiikka (RPA 3.0) pystyy suorittamaan haastavampia sääntöihin 

perustuvia prosesseja itsenäisesti, ja se voi mahdollisesti sisältää sisäänrakennetun 

päätöksentekoteknologian. Tämän teknologian avulla robotti pystyy tekemään itsenäisiä 

päätöksiä määritettyjen priorisointisääntöjen mukaan ja tasapainottamaan työmäärää te-

hokkaammaksi. Kognitiivinen ohjelmistorobotiikka (RPA 4.0) sisältää samoja piirteitä 

kuin itsenäinenkin ohjelmistorobotiikka, mutta se pystyy hyödyntämään huomattavasti 

enemmän tekoälyteknologioita. Tekoäly tunnetaan myös nimikkeellä Artificial Intelli-

gence eli AI. Tekoälyn avulla kognitiivinen ohjelmistorobotiikka pystyy hyödyntämään 

myös strukturoimatonta prosessidataa tai tehostamaan ohjelmistorobotiikan omia omi-

naisuuksia. (Burnett ym. 2018, 5.) 

 

2.2 Ohjelmistorobotiikan sovelluskohteet 

Ohjelmistorobotin avulla pystytään suorittamaan rutiininomaisia prosesseja, sillä robotin 

voidaan ajatella toistavan tapaa, millä työntekijä suorittaisi saman työtehtävän. Robotti 

käyttää tavallisen työntekijän tavoin yrityksen käyttöliittymiä ja järjestelmiä. Sille voidaan 

myös ohjelmoida tarvittavien sääntöjen kautta tehtävät päätökset. Ohjelmistorobotti ei 
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kuitenkaan sisällä tekoälyominaisuuksia, joten se ei pysty tekemään täysin omia päätel-

miä annettuihin tehtäviin. (Lowes & Cannata & Chitre & Barkham 2017, 8–9.) 

Parhaiten ohjelmistorobotti sopii selkeästi määriteltyihin, toistuviin ja sääntöpohjaisiin 

työtehtäviin ja prosesseihin riippumatta yrityksen toiminnasta tai toimialasta (Lowes ym. 

2017, 8–9). Tällaisille prosesseille on ominaista yksiselitteinen lopputulos. Monet back-

office-tehtävät ovatkin sellaisia, joissa on mahdollista hyödyntää ohjelmistorobotiikkaa 

tehokkaasti (Capgemini Consulting 2016, 12; Lacity & Willcocks 2016). Back-office-teh-

tävät, eli yrityksen sisäiset tukitoiminnot, ovat olennainen osa yrityksen päivittäisiä toi-

mintoja, ja niihin lukeutuvat talouden, kirjanpidon, henkilöstöhallinnon ja asiakaspalvelun 

työtehtävät. (Basu & Nair 2012). Näillä osastoilla on yleensä lukuisia rutiinityötehtäviä, 

jotka ovat toistuvia ja vaativat työntekijältä usein paljonkin aikaa (Capgemini Consulting 

2016, 12).  

Ohjelmistorobotiikan avulla korvattavissa olevia rutiinityötehtäviä yrityksessä ovat muun 

muassa tarvittavan tiedon hakeminen internetistä, tietojen lisääminen, päivittäminen, yh-

distäminen ja muokkaaminen raportteihin, strukturoidun datan poimiminen erilaisista do-

kumenteista tai järjestelmistä, statistiikan kerääminen, tiedon kopioiminen ja siirtäminen 

sekä tietokantojen lukeminen ja niihin kirjoittaminen (Lowes ym. 2017, 13; Flaa 2019). 

Tiedon ja datan keruun lisäksi ohjelmistorobotti pystyy käsittelemään ja lähettämään 

sähköposteja, käyttämään yrityksen järjestelmiä kirjautumalla niihin samalla tavalla kuin 

työntekijäkin ja seuraamaan robotille ohjelmoituja ”jos/niin”-sääntöjä (engl. ”if/then”) ro-

botin omaan pienimuotoiseen päätöksentekoon (Lowes ym. 2017, 13). 

Ohjelmistorobotiikka soveltuu hyvin työtehtäviin, joissa käytetään useaa eri toimintajär-

jestelmää prosessien suorittamiseen samanaikaisesti. Tällaisissa prosesseissa työnte-

kijä hakee esimerkiksi tietoa ensin sähköpostista tai taulukosta, käsittelee nämä hake-

mansa tiedot tiettyjen sääntöjen mukaisesti ja lisää valitun tiedon yrityksen muihin järjes-

telmiin, kuten ERP-toiminnanohjausjärjestelmään tai CRM-järjestelmään. (Lacity & Will-

cocks 2015.) Ohjelmistorobotti pystyy myös lukemaan erilaisia ohjelmistoja, kuten Mic-

rosoftin Word, Excel tai Outlook-ohjelmistoja, CRM-järjestelmiä, joihin lukeutuu esimer-

kiksi Salesforce-ohjelmisto ja yrityksen ERP-järjestelmiä (Flaa 2019). Kuviossa 1 on yk-

sinkertaisesti selitetty ja havainnollistettu Flaan (2019.) esimerkki ohjelmistorobotin suo-

rittamasta prosessista, jossa robotti luo laskun hyödyntämällä samanaikaisesti yrityksen 

eri ohjelmia ja järjestelmiä. 
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Kuvio 1. Laskun luominen ohjelmistorobotiikalla (Mukaillen Flaa 2019 esimerkkiä ohjelmistoro-
botin suorittamasta prosessista). 

Prosessi alkaa ohjelmistorobotin käynnistämisellä asennetulta työasemalta. Ohjelmisto-

robotti käyttää yrityksen järjestelmiä ja ohjelmistoja kuten tavallinen työntekijäkin, joten 

käynnistyttyään ohjelmistorobotti avaa sähköpostin tunnuksillaan, kirjautuu sisään ja ha-

kee sähköpostista määritellystä kansiosta tarvittavat PDF-tiedostot. Robotti avaa Excel-

tiedoston, johon on ennakkoon määritelty kolumneittain vaaditut täydennettävät tiedot, 

ja täydentää tiedoston PDF-tiedosta hakemillaan tiedoilla. Kun Excel-tiedosto on täyden-

netty, robotti tallentaa tämän työasemalle määriteltyyn kansioon. (Flaa 2019.) 

Seuraavaksi ohjelmistorobotti avaa työasemaltaan ERP-järjestelmän ja kirjautuu tarvit-

taessa siihen omilla tunnuksillaan. Robotti siirtyy ERP-järjestelmässä määriteltyyn koh-

taan, jossa luodaan yrityksen laskut täydennettävien tietojen perusteella ja siirtää Excel-

tiedostoon täydennetyt tiedot ERP-järjestelmän vastaaviin kenttiin. Kun tiedot on täyden-

netty ERP-järjestelmään, robotti luo laskun ja kokoaa raportin laskusta tai laskuista, jotka 

se on juuri luonut ERP-järjestelmässä. Tämän jälkeen robotti lähettää vastaavalle tai 
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vastaaville työntekijöille sähköpostin, jossa kertoo suorittaneensa prosessin ja laskujen 

odottavan työntekijöiden tarkistusta ja jatkotoimenpiteitä, kuten esimerkiksi lähetystä las-

kun lähettämistä asiakkaalle. Tämän jälkeen prosessi on suoritettu ja ohjelmistorobotti 

siirtyy lepotilaan tai mikäli ajastettuna, siirtyy suorittamaan seuraavaa automatisoitua 

prosessia. (Flaa 2019.) 

Ohjelmistorobotiikkaan on myös mahdollista lisätä tehostavia toimintoja esimerkiksi 

OCR-teknologian avulla. OCR, eli Optical Character Recognition, on teknologiaa, jonka 

avulla pystytään poimimaan tekstiä kuvista ja dokumenteista mekaanisesti tai elektroni-

sesti. OCR muuntaa kirjoitetun, painetun tai käsin kirjoitetun tekstin koneelle koodatuksi 

tekstiksi, jota pystytään sen jälkeen käyttämään sähköisissä liiketoimintaprosesseissa 

ilman, että jonkun täytyy manuaalisesti käydä poimimassa tieto itse. Tekoälyä käyttävän 

OCR-teknologian on mahdollista nykypäivänä tunnistaa ja poimia tietoa erittäin tarkasti-

kin sähköisistä dokumenteista. (Nice 2021.) 

Yhdistämällä ohjelmistorobotiikkaan OCR-teknologiaa, ohjelmistorobotille on mahdol-

lista automatisoida entistä laajemmin erilaisia prosesseja ja toimintoja. OCR pystyy tun-

nistamaan ja poimimaan tarvittaessa tietoa esimerkiksi laskusta ja tämän poimitun tiedon 

ohjelmistorobotti pystyy taas siirtämään eteenpäin tarvittaviin järjestelmiin, esimerkiksi 

ERP-järjestelmään tai laskujen käsittelyohjelmaan. OCR voidaan laskea edistyneeksi 

teknologiaksi, sillä se käyttää tekoälyä apunaan. Tämän ansiosta mahdollisissa virheti-

lanteissa tai tarkistusta vaativan datan käsittelyssä OCR pystyy ottamaan kesken pro-

sessin yhteyttä työntekijään, joka tarkistaa ja tarvittaessa korjaa virhetilanteen. Korjauk-

sen jälkeen korjattu data palautetaan takaisin järjestelmään ja automatisoitu prosessi 

pystytään suorittamaan loppuun. (Nice 2021.) 

2.3 Ohjelmistorobotiikan hyödyt yritykselle 

2.3.1 Operatiiviset hyödyt 

Ohjelmistorobotiikan tuoman automatisoinnin avulla työntekijät pystyvät keskittymään 

paremmin toimintoihin, jotka vaativat enemmän ja haastavampaa manuaalista käsittelyä 

(Capgemini Consulting 2016, 4).  RPA:n tarjoamalla automaation käyttöönotolla tavoitel-

laankin yleensä ensisijaisesti manuaalisen työn vähenemistä ja työntekijän työajan va-

pauttamista työtehtäviin, jotka tuottavat enemmän arvoa yritykselle. Tämä lisää myös 

yrityksen tuottavuutta sekä työtyytyväisyyttä työntekijöiden keskuudessa. (Kaarlejärvi & 



12 

 

Salminen 2018, 182.) Työtyytyväisyys työntekijöiden keskuudessa paranee ohjelmisto-

robotiikan avulla, sillä työntekijät pystyvät toistuvien rutiinitehtävien sijaan keskittymään 

palkitsevampiin sekä haastavampiin tehtäviin (Flaa 2019).  

Automaation avulla yrityksen datan käsittely muuttuu lopputulokseltaan tasalaatuisem-

maksi, mikä johtuu automaation säännönmukaisuudesta. Oikeilla säännöillä halutun da-

tan käsittelyssä voidaan varmistaa myös datan lopputuloksen hyvä laatu. (Kaarlejärvi & 

Salminen 2018, 183.) Kun ohjelmistorobotti suorittaa määriteltyjä toimintojaan, se sa-

malla dokumentoi kaiken tekemänsä. Dokumentoinnin avulla pystytään seuraamaan ja 

tarkastamaan robotin tekemät suoritukset sekä korjaamaan mahdolliset sattuneet virhe-

tilanteet helpommin. Tämä robotin tuottama dokumentointi parantaa myös yrityksen si-

säistä raportointia. (The Burnie Group.) Ohjelmistorobotti ei aiheuta inhimillisiä virheitä 

suorittaessaan toimintoja, mikä parantaa myös lopputuloksen laatua. Ohjelmistorobotin 

käyttöönotto vähentää mahdollisia virhetilanteita ja tarjoaa tätä kautta alhaisemman ope-

ratiivisen riskin. (ProV International 2018.) 

Vuorokauden ympäri toimivan ohjelmistorobotin avulla pystytään suorittamaan useam-

pia prosesseja lyhyemmällä aikavälillä, jolloin esimerkiksi aikaisemmin kerran kuussa 

tehtyjä täsmäytyksiä tai raportteja voidaan jatkossa suorittaa päivittäin, mikä parantaa 

myös osaltaan lopputulosten laatua.  (Kaarlejärvi & Salminen 2018, 183.) Ohjelmistoro-

botiikan avulla pystytään mahdollistamaan myös yrityksen projektit, joihin kuluisi tavalli-

sesti valtava määrä työntekijöiden henkilötyötunteja (Staria 2019).  

Ympäri vuorokauden toimivalle ohjelmistorobotille pystytään ohjelmoimaan ja ajasta-

maan työtehtäviä suoritettavaksi valittuihin kellonaikoihin, riippuen prosessien tarvitta-

vasta suoritusajankohdasta. Robotin työtehtävien ajastettua aikataulua on myös mah-

dollista muuttaa heti tilanteen mukaan, mikäli yritykselle tärkeämpi prosessi vaatii aikai-

sempaa käsittelyä, jolloin robotin käyttö on hyvin joustavaa. (Lowes ym. 2017, 9.) 

2.3.2 Taloudelliset hyödyt 

Ohjelmistorobotiikka tuo yritykselle myös taloudellisen näkökulman kannalta etuja: oh-

jelmistorobotin tuoman automatisoinnin kautta yritys voi pystyä säästämään kuluissa 

mahdollisesti jopa 30 prosenttia, mikäli automatisointia on pystytty lisäämään yrityksessä 

oikeanlaisiin toimintoihin. Ohjelmistorobotin hankinta voi joissain tapauksissa olla myös 



13 

 

halvempi kuin uuden työntekijän palkkaaminen, vaikka ohjelmistorobotilla ei pystytä kor-

vaamaan kuin osa oikean työntekijän työtehtävistä. (Lowes ym. 2017, 8; ProV Internati-

onal 2018.) Ohjelmistorobotti pystyy jopa minuutin aikana suorittamaan automatisoituna 

prosessin, johon työntekijältä voi kulua noin 15 minuuttia työaikaa, mikä voi parantaa 

yrityksen tehokkuutta myös sitä kautta (Flaa 2019). 

Ohjelmistorobotiikan käyttöönotto yrityksessä ei myöskään vaadi suurta investointia ja 

sen käyttökustannukset pitkällä aikavälillä ovat myös alhaiset (Lowes ym. 2017, 10). Oh-

jelmistorobotti käyttää yrityksen käyttöliittymiä kuin yrityksen työntekijäkin, jolloin yrityk-

sen ei tarvitse investoida uuden käyttöliittymän hankintaan tai muokata välttämättä ole-

massa olevaa käyttöliittymää robotin tarpeiden mukaan (The Burnie Group).  

Ohjelmistorobotiikan implementointi on edullisempaa kuin perinteinen automaatio, sillä 

ohjelmistorobotiikka ei tarvitse ohjelmointitaitoista IT-tiimiä. Ohjelmistorobotin automaa-

tio voidaan toteuttaa pitkälti yrityksen omien prosessien asiantuntijoiden avulla, jotka tun-

tevat automatisoitavat prosessit parhaiten. (Willcocks & Lacity & Craig 2017.) Näiden 

prosessien asiantuntijoiden kouluttaminen ei myöskään vie kuin muutamia viikkoja, ja 

koulutuksen jälkeen he pystyvät automatisoimaan itsenäisesti yrityksen haluttuja proses-

seja ohjelmistorobotiikan avulla (Lacity & Willcocks 2015). 

Ohjelmistorobotteja on mahdollista myös käyttää uudelleen, sillä jo kertaalleen robotille 

opetetut ja määritetyt asiat voidaan kopioida seuraavaan uuteen robottiin. Tämä vähen-

tää seuraavien robottien kehityskustannuksia. Uudelleenkäytön avulla esimerkiksi jokai-

selle uudelle robotille ei tarvitse opettaa sisäänkirjautumista samoihin käyttöliittymiin tai 

niiden käyttämistä alusta alkaen. (Lacity & Willcocks 2016.) 

2.4 Ohjelmistorobotiikan rajoitteet 

Ohjelmistorobotiikasta on hyötyä moniin yrityksen prosesseihin ja rutiininomaiseen työ-

tehtävään, mutta ohjelmistorobotin käytölläkin on rajoituksensa. Ohjelmistorobotti ei sovi 

monimutkaisiin, ajattelutyötä vaativiin työtehtäviin, joiden ratkaiseminen vaatisi monivai-

heista päättelytyötä. Toimiakseen kunnolla ohjelmistorobotti tarvitsee myös toimivat 

käyttöjärjestelmät sekä ohjelmistot. (IBM Consulting 2018, 4.) Käsiteltävän tiedon tulee 

olla myös strukturoidussa eli rakenteisessa muodossa olevaa sähköistä dataa, jotta oh-

jelmistorobotti pystyy käsittelemään sitä (Kaarlejärvi & Salminen 2018, 53–54; Lacity & 

Willcocks 2016). 
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Ohjelmistorobotiikka ei korvaa täysin automatisoitua toimintoa tai järjestelmää. Ohjelmis-

torobotiikalla pystyy korvaamaan pelkästään ihmisten hoitamat rutiininomaiset ja manu-

aaliset työtehtävät. Näillä manuaalisilla työtehtävillä tarkoitetaan esimerkiksi tiedonha-

kua eri järjestelmistä ja tietokannoista, tiedostojen tallentamista, hakemista ja siirtämistä 

sekä ostolaskujen yksinkertaista käsittelyä. (IBM Consulting 2018, 3.)  

Ohjelmistorobotiikan avulla ei voida korjata rikkinäisiä yrityksen prosesseja, joten yrityk-

sen prosessit täytyvät olla yhtenäistettyjä sekä järkeviksi kehitettyjä (Kaarlejärvi). Mikäli 

yhden prosessin suorittamiseen on yrityksen sisällä monta eri tapaa, on ennen ohjelmis-

torobotin käyttöönottoa kyseiseen prosessiin selvitettävä tehokkain ja luotettavin tapa 

suorittaa valittu prosessi. Tuloksena yritys mahdollistaa yksinkertaisemman ja puhtaam-

man päätöslogiikan ohjelmistorobotille, lyhyemmät testijaksot robotille sekä helpomman 

ylläpidon. (The Burnie Group b.) 

3 Yleisimpiä automatisoitavia prosesseja 

Tässä luvussa käsitellään muutamia yleisimpiä prosesseja yrityksien toiminnassa kirjal-

lisuuskatsauksen näkökulmasta, joita ohjelmistorobotiikan voisi olla mahdollista automa-

tisoida. Yrityksissä nämä yleiset prosessit kuuluvat yleensä tietyn tiimin tai liiketoiminnan 

osa-alueen alle, minkä takia ensimmäisessä kappaleessa esitellään muutama tällainen 

liiketoiminnan osa-alue, kustantajayhteydet, ostoreskontra sekä myyntireskontra. Tässä 

luvussa on huomioituna jo työn kohdeyritys toimintojen ja prosessien osalta, joten kysei-

set liiketoiminnan osa-alueet ovat rajautuneet tähän lukuun myös sen mukaan.  

3.1 Prosesseista vastaavat yrityksen osa-alueet 

3.1.1 Ostotoiminta ja kustantajayhteydet 

Yrityksessä operatiiviseen ostotoimintaan sisältyy tavallisesti yrityksen arkiset rutiinit, ku-

ten esimerkiksi tilaaminen, laskujen tarkastaminen ja toimituksen valvonta (Ritvanen & 

Inkiläinen & von Bell & Santala 2011, 31). Kohdeyrityksessä ostotilaustenlähetys on kus-

tantajayhteyksien vastuualueella ja prosessi yrityksessä alkaa siitä, kun asiakas uusii tai 

tilaa tilauksen yrityksen (Henkilö C 2021).  
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Kohdeyrityksessä esimerkiksi ostotilaustenlähetyksestä on vastuussa kustantajayhteyk-

sistä vastaava tiimi, joka tunnetaan yrityksessä kansainvälisemmällä nimityksellä Pub-

lisher Relations. Yrityksen sisäisessä kommunikaatiossa kyseinen tiimi tunnetaan pa-

remmin lyhenteellä PR ja se on yrityksen liiketoiminnan osa-alue, jonka pääasiallisena 

vastuuna ja tehtävänä on ostotilaustenlähetys. Kustantajayhteyksien kautta hallinnoi-

daan kaikkia yrityksen asiakkaiden tilaustenlähetyksiä kustantajille asti sekä kommuni-

koidaan kustantajien kanssa päivittäin ostotilauksiin ja tuotetietoihin liittyvissä asioissa, 

sekä ylläpidetään yrityksen tuotetietoja ajan tasalla ERP-järjestelmässä. (Henkilö C 

2021.) 

3.1.2 Ostoreskontra ja ostolaskut 

Ostoreskontra, kansainvälisemmällä nimellä tunnettuna yrityksissä myös nimellä Ac-

counts Payable, on tarkalleen pääkirjaan sisältyvä tili, joka edustaa nimensä mukaisesti 

yrityksen velvollisuutta maksaa lyhytaikainen velka toimittajille tai kustantajille. Nimitystä 

Accounts Payable käytetään myös viittamaan yrityksen liiketoimintaosastoon, joka on 

vastuussa näiden maksujen suorittamisesta yrityksen toimittajille, kustantajille tai muille 

velkojille. (Tuovila 2020). Tässä opinnäytetyössä nimityksellä Accounts Payable ja ly-

henteellä AP viitataan tähän jälkimmäiseen, eli ostoreskontran liiketoimintaosastoon, 

joka näistä maksujen suorittamisesta ja laskujen maksujen käsittelystä on vastuussa.  

Kohdeyrityksessä ostoreskontran liiketoimintaosaston työtehtäviä sivuaa ostotoiminnan 

alainen osa-alue, joka käsittelee yrityksen ostolaskuja. Ostolaskuja käsittelevä osa-alue 

kuuluu pääsääntöisesti yrityksen ostotoimintaan, mutta työtehtävät menevät myös osit-

tain päällekkäin ostoreskontran kanssa, sillä tehtävät tukevat paljon toisiaan. Kohdeyri-

tyksen eri liiketoimintaosastoja on hieman yhdistelty aina yhteen tiimiin, jotta työtehtävät 

sopisivat yrityksen tarpeiden mukaan kuhunkin vastuussa olevaan tiimiin. Ostolaskuihin 

keskittynyt osasto on siis myös osa yrityksen ostotoimintoja ja pääasiallisena tehtävänä 

on käsitellä ostolasku, jonka kustantaja on lähettänyt tilattuun ostotilaukseen ja ostores-

kontraan kuuluva osasto taas vastaa näiden laskujen maksuista ja kirjauksista. (Henkilö 

C 2021.) 

3.1.3 Myyntireskontra ja -laskutus 

Myyntireskontra on osa kirjanpitoa ja siihen listataan yrityksen myyntisaamiset, eli lähe-

tetyt myyntilaskut. Myyntireskontra sisältää siis yrityksen avoimet, eräpäivää odottavat 
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sekä jo erääntyneet ja maksamattomat laskut. Myyntireskontraa hyödynnetään yrityk-

sissä yleensä maksuvalvonnan seuraamiseen, myynnin seurantaan sekä maksujen tar-

kistamiseen, tarkoittaen sisäistä raportointia ja seurantaa, kirjanpitoon raportointia ja asi-

akkaiden muistuttamista erääntyneistä suorituksista. (Axactor Finland Oy 2021; Isolta 

Oy 2021.) Maksuvalvonnalla on esimerkiksi iso merkitys myyntireskontrassa, sillä aktii-

visella seurannalla pystytään pitämään yllä yrityksen saatavien kiertonopeutta ja tätä 

kautta vähentämään mahdollisia luottotappioita. Luottotappiot tarkoittavat maksamatto-

mia myyntilaskuja ja suorituksia, joita yritys ei huomautuksista huolimatta saa asiak-

kaalta. (Axactor Finland Oy 2021.) 

3.2 Prosessit 

3.2.1 Ostotilaukset 

Ostotilaus on virallinen asiakirja, jonka ostaja lähettää toimittajalle vahvistaakseen tilauk-

sen tuotteille tai palveluille. Ostotilauksen avulla ostajan on mahdollista tilata toimittajalta 

ilman, että tilaukset täytyisi heti maksaa. Toimittajat pystyvät käyttämään tilattuja ostoti-

lauksia ikään kuin luottona ostajalle ilman riskiä, sillä ostaja on laillisesti velvollinen mak-

samaan tuotteista sekä palveluista, kun ne on toimitettu ostotilauksen mukaisesti. Jokai-

sella ostotilauksella on oma yksilöllinen numero tai tunniste, jonka tarkoituksena on aut-

taa ostajaa sekä toimittajaa seuraamaan toimitusta ja maksua. (CFI Education Inc. 2021; 

PurchaseControl 2021.) 

Ostotilauksia käytetään usein selkeyttämään itse ostoprosessia. Ostotilaus sisältää tar-

kennetut tiedot tuotteesta tai palvelusta, mitä ollaan tilaamassa ja keneltä. Ostotilauk-

sella olevat tiedot ovat muun muassa tilattu kappalemäärä, tuotteen hinta, tilausaika tai 

-jakso, mahdolliset alennukset ja maksuehdot toimittajan ja ostajan välillä sekä olennai-

sena laskutusosoite, kenelle lasku tilauksesta osoitetaan ja lähetetään.  (CFI Education 

Inc. 2021; PurchaseControl 2021.) 

Ostotilauksen muodostaminen alkaa siitä, kun ostaja tekee päätöksen tilata toimittajalta 

ja muodostaa haluamastaan tuotteesta tai palvelusta ostotilauksen, jonka se lähettää 

toimittajalle paperisena tai sähköisenä ostotilausjärjestelmästään. Toimittaja vastaanot-

taa ostotilauksen ja vahvistaa tilauksen ostajalle. Mikäli toimittaja ei pysty vahvistamaan 

tilausta, ostotilausta muutetaan tai se perutaan, jotta ostaja pystyy tarvittaessa tilamaan 
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halutun tuotteen tai palvelun toiselta toimittajalta. Tilauksen toteutuessa toimittaja val-

mistelee tilauksen ja tilattu tuote lähetetään tai palvelu tarjotaan ja yksilöllisen tilausnu-

meron perusteella ostaja pystyy seuraamaan saapuneita tilauksia. Tämän jälkeen toimit-

taja luo ja lähettää ostajalle maksettavaksi ostolaskun, joka sisältää tilausnumeron juuri 

tilatulle tuotteelle tai palvelulle, jotta ostajan on helppo kohdistaa lasku oikeaan ostoti-

laukseen omassa järjestelmässään ja maksaa lasku sovittujen ehtojen mukaisesti. (Pur-

chaseControl 2021.) 

Ostotilausjärjestelmä voi olla yrityksellä esimerkiksi osa ERP-toiminnanohjausjärjestel-

mää, jonka kautta ostotilauksia lähetetään toimittajille. Sähköinen ostotilaustenlähetys 

nopeuttaa ostotilausprosessia ja vähentää virheen mahdollisuuksia. Tunnisteellisten os-

totilausten käyttö on myös kannattavaa yrityksen toiminnassa, sillä niiden avulla pysty-

tään pitämään kirjaa mitä on tilattu ja keneltä, sekä välttämään näin myös mahdollisia 

tuplatilauksia. Suurten tilausmäärien kohdalla tunnisteellisista ostotilauksista on apua 

myös ostolaskuja kohdistaessa. (CFI Education Inc. 2021.) 

3.2.2 Ostolaskut 

Ostolaskujen käsittely on prosessi, joka vie useimmiten taloushallinnossa eniten resurs-

seja. Tämän lisäksi prosessi työllistää myös muuta organisaatiota laskujen tarkastuksen, 

hyväksynnän sekä täsmäytysten osalta. (Kaarlejärvi & Salminen 2018, 96.)  

 

Lahden ja Salmisen (2014, 53) mukaan ostoprosessiin kuuluu seuraavat vaiheet:  

 

1. tilaus- ja toimitusprosessi 

2. ostolaskun vastaanotto 

3. ostolaskun tiliöinti 

4. ostolaskun automaattihyväksyntä tilaukseen/sopimukseen perustuen tai ostolas-

kun tarkistus ja hyväksyntä organisaatiossa 

5. maksatus 

6. täsmäytykset ja jaksotukset 

7. arkistointi (Lahti & Salminen 2014, 53). 

 

Ostolaskuprosessi käynnistyy taloushallinnon näkökulmasta siitä, kun yritys vastaanot-

taa ostolaskun ja päättyy siihen, kun ostolasku on maksettu, kirjattu kirjanpitoon sekä 
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arkistoitu. Ostolaskuprosessiin kuuluu myös olennaisesti perustietojen ylläpito, mikä tar-

koittaa esimerkiksi toimittajarekisterin ylläpitämistä ja toimittajien perustietojen päivittä-

mistä tarvittaessa. Jos ostoprosessia käsitellään kokonaisuutena yrityksessä, kuuluu 

prosessin alkuun mukaan myös tarjouspyynnön ja tarjouksen teko tai ostoehdotus ja 

ostotilaus. (Kaarlejärvi & Salminen 2018, 97–99.) Kuviossa 2 esitellään esimerkki säh-

köisen ostolaskuprosessin vaiheista. 

 

Kuvio 2. Ostolaskuprosessi (Mukaillen Kaarlejärvi & Salminen 2018, 99). 

Perustietojen ylläpito on olennainen osa sähköistä ostolaskuprosessia, minkä takia se 

on mainittu myös yllä olevassa kuviossa ensimmäisenä vaiheena. Toimittajarekisterin ja 

perustietojen päivittämisen jälkeen alkaa vasta itse varsinainen ostolaskuprosessi, joka 

käynnistyy ostolaskun vastaanottamisella joko verkkolaskuna tai skannattuna skannaus-

palvelun kautta. Tässä vaiheessa kaikki laskun tiedot tallentuvat ja ne kirjautuvat järjes-

telmään. (Kaarlejärvi & Salminen 2018, 98–99.) 

Seuraavassa vaiheessa lasku kohdistetaan ostotilaukseen tai sopimukseen, riippuen 

laskulla mainituista tiedoista ja laskutettavasta kohteesta. Kohdistuksen jälkeen osto-

lasku tiliöidään tilauksen, sopimuksen tai muiden laskutietojen pohjalta. Tiliöinnin jälkeen 

lasku on valmis lähetettäväksi sähköiseen tarkastukseen, mikäli se voidaan hyväksyä 

tilaukselle tai sopimukselle. Tarkistus ja hyväksyntä voidaan suorittaa ostolaskulle joko 

manuaalisesti työntekijän toimesta tai automaattisesti, riippuen yrityksen toimintata-
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voista. Mikäli laskua ei voida hyväksyä, reklamoidaan siitä laskun toimittajalle ja odote-

taan kustantajalta korjattua laskua tai hyvityslaskua, jolla pystytään mitätöimään alkupe-

räinen virheellinen lasku. Jos saapunut lasku on voitu hyväksyä, siirtyy se hyväksynnän 

jälkeen ostoreskontraan sekä kirjanpitoon. Ostoreskontrasta muodostetaan pankkiin lä-

hetettävä maksuaineisto. Tämän jälkeen maksut kuitataan palautusaineiston tai tiliotteen 

perusteella ja suorittaa kauden sulkeminen. (Kaarlejärvi & Salminen 2018, 98–99.) 

Automaatio on kehittynyt nopeasti ostolaskuprosessissa, sillä se tarjoaa paljon potenti-

aalia kehittyä nykypäivänä. Tämä on mahdollistanut ostolaskujärjestelmien kehittämisen 

sääntöpohjaisen automaation avulla, minkä lisäksi automaatiota on voitu lisätä myös oh-

jelmistorobotiikan välineillä. (Kaarlejärvi & Salminen 2018, 96.)  

Ostolaskuprosessin automatisoinnilla pystytään parantamaan myös koko yrityksen te-

hokkuutta vähentämällä käsiteltävien ostolaskujen määrää, mikäli iso osa yrityksen työn-

tekijöistä tarkastaa, käsittelee tai hyväksyy ostolaskuja. Automatisointia voidaan lisätä 

esimerkiksi ostotilauksellisten laskujen hyväksyntään, jolloin ostolaskujärjestelmään au-

tomatisoitu ohjelma vertaa laskun ostotilaukseen sekä toimitukseen. Mikäli ostolasku 

täsmää tilaukseen, se voidaan tiliöidä sekä hyväksyä automaattisesti, jolloin lasku siirtyy 

ostoreskontraan maksuvalmiiksi ilman manuaalisia käsittelytoimenpiteitä. (Kaarlejärvi & 

Salminen 2018, 108–109.) Ostolaskujen käsittelyyn vaikuttavat myös tehdyt sopimukset 

kustantajien kanssa sekä heille annetut laskutusohjeet, joiden perusteella on muodostu-

nut muun muassa saapuvien ostolaskujen sisältö sekä formaatti. Ostolaskuja käsitellään 

yleensä ostotilaustietoja vastaan, joten myös yrityksen järjestelmiin viedyillä tilaus-, hin-

nasto- nimike- ja sopimustiedoilla on vaikutusta. (Kaarlejärvi & Salminen 175–176.)  

 

3.2.3 Myyntilaskut 

Laskutus on yritykselle kriittinen toiminto, sillä se mahdollistaa yrityksen maksuvalmiu-

den sekä näkyy asiakkaille ja on näin osa yrityksen imagoa ja asiakaspalvelua. Myynti-

laskutusprosessi käynnistyy laskun laatimisesta ja päättyy siihen, kun vastaanottajan 

maksusuoritus on kohdistettu myyntireskontraan ja pääkirjanpidossa näkyvät kirjaukset. 

(Kaarlejärvi & Salminen 2018, 120–121.) 

Laskuttavan organisaation tehokkuuden kannalta laskun laatimisprosessi sähköisesti, 

mahdollisimman tehokkaasti ja automaattisesti saattaa olla lähettäjälle merkittävämpi 

asia kuin kanava, jonka kautta lasku vastaanottajalle lähetetään. Tämän takia myyntilas-

kuprosessia suositellaan tarkasteltavan laskuttajan näkökulmasta koko prosessin osalta 
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alkaen laskujen muodostamisesta ja päättyen maksujen vastaanottamiseen sekä kuit-

taukseen. (Kaarlejärvi & Salminen 2018, 121.)  

Kaarlejärvi ja Salminen jakavat sähköisen myyntilaskuprosessin kahteen päävaihee-

seen: laskutukseen sekä myyntireskontraan. Laskutusvaihe sisältää laskun laatimisen 

sekä lähetyksen ja myyntireskontran vaihe sisältää saatavien seurannan, suorituksien 

kuittauksen sekä mahdolliset perintätoimenpiteet. (Kaarlejärvi & Salminen 2018, 121.) 

4 Kohdeyritys  

Tässä luvussa keskitytään kohdeyritykseen, jolle tämä työ on toteutettu. Ensimmäisessä 

kappaleessa esitellään kohdeyritys lyhyesti, jonka jälkeen seuraavassa kappaleessa 

käydään läpi tarkemmin haastateltavat henkilöt, joiden avulla on kerätty tässä työssä 

hyödynnetty aineisto kohdeyrityksestä ja yrityksen kehitystä vaativista prosesseista. Ai-

neisto on kerätty puolistrukturoitujen teemahaastatteluiden avulla. 

Alaluvussa 4.3 käydään läpi syitä, miksi yrityksessä päädyttiin valitsemaan ohjelmisto-

robotiikka ja kartoitetaan hieman yrityksen lähtötilannetta ja mahdollisia tavoitteita. Tä-

män osion viimeinen kappale 4.4 keskittyy kohdeyrityksen käyttöjärjestelmiin, jotka ovat 

yrityksessä päivittäisessä käytössä usean eri liiketoiminnan osa-alueella ja ovat tärkeim-

missä rooleissa erinäisten prosessien ja toimintojen suorittamisessa. Käyttöjärjestelmiä 

on avattu selkeyden vuoksi, jotta lukijalle olisi selkeämpää ymmärtää kokonaisuus ja 

potentiaaliset kehityskohteet, sillä automatisointia kaipaavat kehityskohteet tulevat kes-

kittymään pitkälti niihin. 

4.1 Tausta 

Kohdeyritys toimii erikoistuneen agentuuritoiminnan toimialalla ja on erikoistunut erityi-

sesti kansainväliseen julkaisutilausten sekä tietopalveluiden tarjoamiseen. Kohdeyritys 

on tytäryhtiö kansainväliselle organisaatiolle. Tämä työ ja toiminnot ovat rajautuneet ai-

noastaan tämän kohdeyrityksen eli tytäryhtiön toiminnan mukaisesti, sillä yrityksen liike-

toiminnan kannalta oleellisimmat toiminnot ja prosessit suoritetaan tämän tytäryhtiön 

pääkonttorilta. Tytäryhtiöllä on useita maakonttoreita ympäri Eurooppaa ja näissä maa-

konttoreissa hallinnoidaan pitkälti asiakkaisiin liittyviä toimintoja maakohtaisesti.  
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Yritys huomasi vuoden 2019 aikana tarvitsevansa ratkaisun tehostamaan erilaisia pro-

sesseja ja toimintoja yrityksen eri liiketoiminnan osa-alueilla. Kannattavimmaksi ja tehok-

kaimmaksi ratkaisuksi valikoitui lopulta ohjelmistorobotiikka sen helppouden ja muuntau-

tuvuuden ansiosta ja jo vuoden 2020 alkupuolella kohdeyrityksessä päästiin aloittamaan 

pikkuhiljaa ohjelmistorobotiikan lisäämistä ensimmäisiin prosesseihin. (Henkilö A 2020; 

Henkilö B 2020.) 

4.2 Haastateltavien henkilöiden esittely 

Haastateltavat henkilöt työskentelevät kaikki kohdeyrityksessä eri tehtävissä ja heitä on 

yhteensä kolme. Haastateltavat henkilöt valikoituivat eri työtehtävien sekä -asemien pe-

rusteella, jotta kokonaiskuva yrityksen tarpeista saataisiin riittävän kattavaksi. Haastatel-

tavilla henkilöillä on entuudestaan jo aika selkeä käsitys ja tietämys ohjelmistorobotii-

kasta ja tätä on pyritty hyödyntämään haastatteluissa monipuolisten näkökulmien ja huo-

mioiden saavuttamiseksi. Kuviossa 3 on esitelty haastatellut henkilöt. 

Henkilö A Business Controller- 

toiminnoista vas-

taava johtaja 

Työskennellyt yrityksessä yli 10 vuotta. Ymmär-

tää ohjelmistorobotiikkaa, mitä ja miten sillä voi-

daan kehittää. Tuntee yrityksen liiketoimintapro-

sessit. 

Henkilö B Talousjohtaja Yrityksen talousjohtaja, työskennellyt yrityksessä 

yli 10 vuotta. Tuntee liiketoiminnan eri proses-

seja, ollut aikaisemmin vastuussa ostotoimin-

nasta. 

Henkilö C Ostotoiminnan pääl-

likkö 

Vastaa ostolasku- ja kustantajayhteystiimin työ-

tehtävien seurannasta ja resurssoinnista, sekä 

tuntee näihin kuuluvat prosessit. Työskennellyt 

yrityksessä lähes 10 vuotta. 

Kuvio 3. Haastateltavien henkilöiden esittely. 

Henkilö A on työskennellyt yrityksessä yli 10 vuotta ja nykyinen työnkuva on yrityksen 

Business Controller-toiminnoista vastaava johtaja. Henkilö A tuntee hyvin ohjelmistoro-

botiikkaa, mihin kaikkeen ohjelmistorobotiikkaa voidaan mahdollisesti hyödyntää sekä 
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mitä mahdollisia rajoitteita ohjelmistorobotiikalla on. A esitteli alun perin yritykselle idean 

ottaa ohjelmistorobotiikka käyttöön, jotta pystyttäisiin tehostamaan toimintoja, joita ei ny-

kyisten järjestelmien tai työntekijämäärän takia ole pystytty saamaan riittävän tehok-

kaiksi. Henkilö A tuntee työnkuvansa vuoksi myös hyvin yrityksen eri liiketoimintaproses-

sit. Henkilöä A haastateltiin ensimmäisen haastattelukysymysrungon perusteella.  

Henkilö B työskentelee yrityksen talousjohtajana ja on työskennellyt myös yrityksessä yli 

10 vuotta. Henkilö B on ollut aikaisemmin vastuussa lisäksi yrityksen ostotoiminnasta, 

joka kattaa yrityksen kaksi osa-aluetta, ostolasku- sekä kustantajatiimin. B tuntee yrityk-

sen liiketoimintaprosesseja ostotoiminnan alueelta sekä tunnistaa näiden mahdolliset 

kehityskohdat. Henkilöä B haastateltiin toisen haastattelukysymysrungon perusteella. 

Henkilö C on ostotoiminnan päällikkö ja työskennellyt yrityksessä lähes 10 vuotta. Hen-

kilö C vastaa ostolasku- ja kustantajatiimien työtehtävien seurannasta ja resurssoinnista, 

sekä töiden jakamisesta. C tuntee tiimien vastuualueisiin kuuluvat prosessit sekä tunnis-

taa näihin kuuluvia kehityskohtia. Henkilöä C haastateltiin kolmannen haastattelukysy-

mysrungon perusteella. 

Haastattelut 1 ja 2 noudattavat samantyyppistä haastattelurunkoa, sillä kysymykset ovat 

suunniteltu ja kohdennettu haastateltavien henkilöiden taustojen perusteella. Haastattelu 

3 sisältää myös samantapaisia kysymyksiä kuin haastattelut 1 ja 2, mutta kysymykset 

ovat kohdennettuja yrityksen erilaisten käyttöjärjestelmien kautta, sillä haastateltava 

henkilö hallitsee eri osa-alueiden kokonaisuuksia sekä ymmärtää näiden osa-alueiden 

prosesseja ja niiden vaikutusta toisiinsa.  

4.3 Lähtötilanne kohdeyrityksessä 

Yksi Henkilöiden A ja B mainitsemia tärkeimpiä syitä, minkä takia yrityksessä päädyttiin 

ottamaan käyttöön ohjelmistorobotiikkaa, oli yrityksen aikaisemman uuden ERP-toimin-

nanohjausjärjestelmän projektin kariutuminen. Tarkoituksena oli alun perin rakentaa yri-

tykselle kokonaan uusi ja paranneltu ERP-järjestelmä, joka olisi sisältänyt paljon auto-

matisaatiotekijöitä jo valmiiksi järjestelmään rakennettuna. Nämä automaatiot olisivat vä-

hentäneet yleisesti manuaalisen työn määrää sekä estäneet mahdollisten toistuvien vir-

hetilanteiden syntymistä ja tapahtumista yrityksen toiminnassa. Projekti kuitenkin laitet-
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tiin jäihin, mutta tarve manuaalisten työtehtävien vähentämiselle jäi silti, jolloin yrityk-

sessä lähdettiin etsimään uusia ratkaisuja ohjelmistorobotiikasta. (Henkilö A 2020; Hen-

kilö B 2020) 

Henkilö A mainitsi yhtenä syynä ohjelmistorobotiikan valintaan myös sen nopean käyt-

töönottoajan. Henkilö A selitti, että ohjelmistorobotiikka vaikutti sellaiselta ohjelmistolta, 

minkä avulla yrityksen manuaalisiin toimintoihin olisi mahdollista lisätä kehitystä ilman 

pitkiä kehitysvaiheita. Henkilö A otti esimerkiksi yrityksen käytössä olevat kolmansien 

osapuolien ohjelmistot, joihin ei esimerkiksi ohjelmistojen tarjoajan puolelta ole mahdol-

lista saada kehitystä manuaalisen työn vähentämiseksi, jolloin yrityksen ratkaisuksi jää 

silloin jatkaa manuaalista työtä tai keksiä siihen itse soveltuva ratkaisu. A lisäsi, että yk-

sinkertaiset ”kopioi ja liitä”-toiminnot kentästä toiseen vievät asiantuntijoilta liikaa aikaa 

tällä hetkellä, etenkin kun niihin kuluvan työajan pystyisi käyttämään järkevämpiin ja asi-

antuntijuutta vaativiin tehtäviin. Henkilö A ei myöskään pitänyt mahdottomana yhdistää 

tähän tulevaisuudessa tekoälyllisiä piirteitä, mutta tällä hetkellä ohjelmistorobotiikalla 

pystyttäisiin täyttämään nykyiset tarpeet. (Henkilö A 2020.) 

Ohjelmistorobotiikan käyttöönotolla mahdollistetaan yrityksen prosessien kehittämisen 

tehokkaammiksi sekä säästämään parhaimmillaan työntekijän aikaa toistuvilta toimin-

noilta sekä ehkä saavutetaan jopa taloudellisia hyötyjä pitkällä aikavälillä. Henkilö A huo-

mautti kuitenkin, että vaikka ohjelmistorobotiikan avulla voidaan saada merkittäviäkin 

hyötyjä yrityksen toimintoihin, se tuo silti omat haasteensa yritykselle esimerkiksi auto-

matisoitavien prosessien valinnassa. Yhtenä esimerkkinä A mainitsi vertailun taloudel-

listen ja operatiivisten hyötyjen välillä. Mikäli yrityksellä olisi tavoitteena vain taloudellinen 

hyöty, voitaisiin Henkilön A mukaan hyväksyä robotiikkaa korvaamaan työntekijä perus-

teella: ”robotiikka ei tee ihan yhtä täydellistä työtä, mutta se tekee riittävän hyvää työtä”, 

sen sijaan, että operatiivisena hyötynä itse työntekijä saisi taas työtehtäviinsä enemmän 

apua ohjelmistorobotiikasta ja pystyisi mahdollisesti kehittämään toimintoja ja toimintaa 

entistä pidemmälle. (Henkilö A 2020.) 
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4.4 Yrityksen käyttöjärjestelmät 

4.4.1 ERP-toiminnanohjausjärjestelmä 

Yrityksellä on käytössä yrityksen sisäisen IT-osaston rakentama ERP-järjestelmä, joka 

vastaa yrityksen tarpeita parhaiten. ERP-järjestelmän kautta hallinnoidaan yrityksen eri-

laisia prosesseja ja toimintoja eri liiketoiminnan osa-alueilta. ERP-järjestelmästä on ra-

kennettu erilaisia integraatioita yrityksen muihin käyttöjärjestelmiin, kuten esimerkiksi os-

tolaskujen käsittelyohjelmistoon, talousjärjestelmään, myyntilaskutukseen ja CRM-jär-

jestelmään. (Henkilö A 2020; Henkilö B 2020.)  

ERP-järjestelmän ollessa yrityksen täysin oma, on siihen mahdollista suunnitella hieman 

syvemmin automatisoitavia toimintoja ja rakentaa ohjelmistorobotiikkaa helpommin, sillä 

automatisoitavia toimintoja ei tarvitse hyväksyttää ulkopuolisella palveluntarjoajalla. 

Tämä mahdollistaa kenties myös syvemmän prosessien hallinnan ohjelmistorobotille, 

sillä yrityksen IT-osasto on tukena prosessien kehittämisessä tarvittaessa. (Henkilö B 

2020.) 

ERP-järjestelmää käytetään päivittäisessä työskentelyssä pitkälti jokaisella liiketoimin-

nan osa-alueella yrityksessä. ERP:istä tarkistetaan muun muassa vastaavatko ostolas-

kuilla laskutetut tiedot järjestelmässä olevia tietoja, tarkistetaan mitä yrityksessä on ti-

lattu, keneltä on tilattu ja mahdollisesti mihin hintaan on tilattu. ERP:in kautta hoidetaan 

kaikki yrityksen ostotilaustenlähetykset sekä hallinnoidaan ja ylläpidetään tuotetietoja, 

jotta asiakkailla olisi jatkuvasti saatavilla mahdollisimman ajan tasalla olevat tiedot. Toi-

minnanohjausjärjestelmästä saa ajettua myös erilaisia päivittäistä työskentelyä helpotta-

via raportteja, esimerkiksi raportteja myyntilaskutusta odottavista tilauksista. (Henkilö A 

2020; Henkilö C 2021.) 

4.4.2 Laskujen käsittelyohjelmisto 

Monet yritykset käyttävät sähköiseen laskujen ja ostolaskujen käsittelyyn erillisjärjestel-

miä, joihin integroidaan yrityksen ERP-järjestelmästä esimerkiksi yrityksen tilaus- ja so-

pimustietoja, jolloin tilauksiin täsmäyttäminen onnistuu myös erillisjärjestelmässä sekä 

tilauksille tunnistuvat tiliöintisäännöt (Lahti & Salminen 2014, 53).  
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Kohdeyrityksessä on tällä hetkellä käytössä hallinnollisten laskujen sekä ostolaskujen 

käsittelyyn OpusCapita-ohjelmisto, jonka kautta yrityksen laskut käsitellään, tarkaste-

taan ja hyväksytään maksatukseen (Henkilö A 2020). Yritys otti OpusCapitan käyttöön 

toiminnassaan syksyllä 2016. Kyseinen ohjelmisto valikoitui yritykselle käyttöön muun 

muassa hyvien erottelu- ja rajausmahdollisuuksien, raportoinnin sekä ketteryytensä an-

siosta. (Henkilö A 2020; Henkilö C 2021.)  

 

4.4.3 CRM-järjestelmä 

Yrityksen nykyinen CRM-järjestelmä on vielä suhteellisen uusi käytössä, sillä se otettiin 

käyttöön vasta vuonna 2018. (Henkilö B 2020; Henkilö C 2021.) Järjestelmä on tiketöin-

tijärjestelmä, jossa hallinnoidaan yrityksen kaikkien sähköpostien käsittelyä asiakkaiden 

sekä kustantajien suuntaan kootusti yhdestä järjestelmästä (Henkilö C 2021).  

CRM-järjestelmä on laajasti käytössä yrityksessä, sillä järjestelmää käyttää päivittäin 

useat liiketoiminnan osa-alueet sekä yrityksen sisäinen kommunikointi tapahtuu pääpai-

notteisesti myös tämän järjestelmän kautta. CRM-järjestelmän kautta hallinnoidaan 

muun muassa kustantajayhteyksistä tapahtuvaa kommunikointia kustantajien sekä toi-

mittajien suuntaan sekä ostolaskuista tehdyt reklamaatiot ohjautuvat yrityksen CRM-jär-

jestelmään kopioina, jolloin ostolaskujen reklamaatioista jää aina tallenne laskun mah-

dollisista ongelmista ja laskun reklamaation syystä. Reklamaatioiden siirryttyä CRM-jär-

jestelmään laskujen käsittelyohjelmasta, ostolaskujen käsittelijät pystyvät tarvittaessa 

jatkamaan kommunikointia laskun lähettäjien kanssa yrityksen CRM-järjestelmän kautta. 

(Henkilö C 2021.)  

5 Kehitystä ja automatisointia tarvitsevat toiminnot kohdeyrityksessä 

Tämä luku sisältää kohdeyrityksen paikannetut mahdolliset kehityskohteet, prosessit 

sekä toiminnot, joihin yrityksessä toivottaisiin parannusta ohjelmistorobotiikan automaa-

tion avulla. Kehityskohteet on kerätty ja koottu yhteen yrityksen työntekijöiden haastat-

teluista, ja ne sisältävät työntekijöiden perustelut miksi kehitys nähtäisiin tarpeelliseksi ja 

mitä hyötyjä sillä mahdollisesti tavoitellaan. Tässä osiossa esiteltävät kehityskohteet 

ovat siis yrityksen toimintoja tai prosesseja, joita tällä hetkellä koetaan järkevimmiksi te-

hostaa ohjelmistorobotiikan avulla. Potentiaaliset kehityskohteet on jaoteltu selvyyden 

vuoksi sen mukaan, mihin kohdeyrityksen osa-alueeseen kyseiset toiminnot tai prosessit 

kuuluvat. 
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Ensimmäisessä alaluvussa 5.1 on koottuna ostoreskontran ja -laskujen käsittelyyn liitty-

viä kehityskohteita, seuraava alaluku 5.2 käsittelee yrityksen kustantajayhteyksien kehi-

tettäviä toimintoja ja kolmanteen alalukuun 5.3 on taas koottuna myyntireskontran ja -

laskutuksen puolelta esiin nousseita kehityskohteita. Haastattelujen aikana nousi esiin 

myös toimintoja, jotka eivät liittyneet varsinaisesti yrityksen tiettyihin toimintoihin tai osa-

alueisiin, vaan ne hyödyttäisivät samanaikaisesti yrityksen kaikilla osa-alueilla ja suurinta 

osaa yrityksen työntekijöistä, niin yrityksen pääkonttorilla kuin maakonttoreilla ympäri 

Eurooppaa. Näitä esiin nousseita toimintoja on koottu pääluvun viimeiseen alalukuun 

5.4. 

5.1 Ostoreskontra 

5.1.1 Tilausnumeroiden päivitys laskuilta 

Kaikkien haastateltavien henkilöiden keskuudessa nousi yhdeksi suurimmaksi kehitys-

kohteeksi toistuva manuaalinen työvaihe, joka on ostotilausten tilausnumeroiden päivitys 

ostolaskujärjestelmään. Tällä hetkellä työntekijät joutuvat manuaalisesti tekemään ti-

lausnumeroiden päivityksen, mikä tarkoittaa ylimääräistä aikaa vievää työtä ostolaskujen 

käsittelyyn liittyen. Ostolaskujärjestelmään tulleilla ostolaskuilla saattaa usein olla asiak-

kaan ostotilauksen tilausnumero vanhassa päivittämättömässä muodossa, jolloin osto-

laskujärjestelmä ei pysty tätä ostotilausta hakemaan automaattisesti ERP-järjestel-

mästä. Jotta ostolasku saadaan kohdennettua oikeaan asiakkaan ostotilaukseen, työn-

tekijän täytyy hakea ensin oikea tilausnumero ERP-järjestelmästä manuaalisesti käsin ja 

päivittää ostotilauksen tilausnumero myös ostolaskujärjestelmään, jotta oikea tilaus saa-

daan liitettyä ostolaskulle. (Henkilö A; Henkilö B 2020; Henkilö C 2021.) Henkilö B kertoi 

vielä omasta kokemuksestaan aikaisempana ostolaskujenkäsittelijänä, että kyseinen ti-

lausnumeron päivittäminen ei vaadi erikoisempaa osaamista, ainoastaan kopiointia oh-

jelmasta toiseen. Tämän takia kyseisen toiminnon pystyisi suorittamaan kuka tahansa, 

kenellä on vain käyttöoikeudet tarvittaviin ohjelmistoihin sekä tieto, mitä tehdä. (Henkilö 

B 2020.) 

Henkilö A kuvaili nykyistä tilannetta ostotilausten tilausnumeroiden päivittämisen koh-

dalla eräänlaisena ”pullonkaula”-tilanteena, sillä moni muu näistä tiedoista riippuva jat-

kotoiminto, kuten esimerkiksi asiakkaan laskutus, saattaa jäädä myös odottamaan pel-

kästään tilausnumeroiden päivitystä. Ideaalisessa tilanteessa A mainitsi tilausnumeroi-
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den päivittämisen tapahtuvan heti uusien ostolaskujen saapuessa ostolaskujärjestel-

mään, jolloin kaikilla työntekijöillä olisi tarvittaessa saatavilla heti työpäivän alkaessa oi-

kea ajan tasalla oleva aineisto. Tämän aineiston perusteella työntekijöiden olisi mahdol-

lista taas koota tarvittavia raportteja, suorittaa massatoimintoja tai priorisoida resurssien 

hallintaa tarpeen mukaan. (Henkilö A 2020.) 

5.1.2 Laskutietojen täydennys 

Ostotilauksien tilausnumeroiden päivityksen lisäksi Henkilö C mainitsi puutteellisten las-

kutietojen vaativan työntekijöiltä tällä hetkellä myös ylimääräistä manuaalista käsittelyä. 

Ostolaskujen käsittelyohjelmassa on eriteltynä kolmeen sarakkeeseen laskun summat; 

kokonaissumma, arvonlisäveron osuus sekä nettosumma. Laskujen saapuessa ostolas-

kujärjestelmään summat eivät aina tunnistaudu oikein, minkä seurauksena laskut voivat 

jäädä kiertoon väärillä tiedoilla tai jäädä kokonaan huomiotta, mikäli laskulle ei lisätä esi-

merkiksi kokonaissummaa. Henkilö C ehdotti, jos ohjelmistorobotin olisi mahdollista päi-

vittää näitä puutteellisia tietoja joko suoraan laskulta lukemalla tai laskemalla suoraan jo 

muista tunnistautuneista laskun summista. (Henkilö C 2021.) 

5.1.3 Duplikaattilaskujen poistaminen 

Seuraava haastateltavilla toistuvasti ilmennyt kehityskohde oli ostolaskujärjestelmään 

saapuvat tuplalaskut, duplikaattilaskut. Duplikaattilaskut ovat kopioita järjestelmässä jo 

olemassa oleviin laskuihin, jotka odottavat edelleen käsittelyä tai ovat jo käsitelty ja siir-

retty eteenpäin kierrossa. Henkilöt A ja C olivat molemmat sitä mieltä, että näiden dupli-

kaattilaskujen poistamiseen olisi hyvä saada tehostettuja toimintoja, sillä näistä dupli-

kaattilaskuista aiheutuu lisätyötä ja ne saattavat hämätä todellista ostolaskutilannetta ra-

porteissa. (Henkilö A 2020; Henkilö C 2021.) Henkilö A mainitsi näiden duplikaattilasku-

jen sekoittavan raportointia esimerkiksi siten, jos yrityksellä on 3000 ostolaskua kier-

rossa, mutta näistä osa on pelkästään duplikaatteja, yrityksellä ei silloin ole tiedossa var-

sinaista tarkkaa kierrossa olevien ostolaskujen määrää. A lisäsi vielä, että epätietoisuus 

todellisesta tilanteesta vaikeuttaa aina ennakointia ja priorisointia, kuten myös resurssien 

hallinnan suunnittelua. (Henkilö A 2020.) 
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5.1.4 Ostolaskujen Excel-tiedostojen esikäsittely 

Ostolaskujen käsittelyyn liittyvissä toiminnoissa nousi esiin myös Henkilö C:n haastatte-

lussa arvoltaan suurien ostolaskujen esikäsittely. Yritykselle tulee kiirekauden aikana 

useita satoja koontilaskuja eri toimittajilta, jotka tulevat yleensä suoraan yritykselle jo 

Excel-tiedoston muodossa. Nämä tiedostot saattavat sisältää useita satoja tai tuhansia 

rivejä, jotka vaativat rivikohtaista käsittelyä ja tarkistusta aina ostolaskujen käsittelijältä. 

Henkilö C painotti näiden laskujen Excel-tiedostojen käsittelyn olevan ainakin kiirekau-

den aikana manuaalisin ja aikaa vievin vaihe, johon olisi tarpeellista saada tehostusta. 

C lisäsi vielä, että mikäli ohjelmistorobotille saisi nämä tiedostot esikäsiteltäväksi, tarkoit-

taen, että ohjelmistorobotti tarkistaisi Excel-tiedostossa esiintyvät löytämänsä ostotilauk-

set ja ilmoittaisi laskun käsittelijälle ostotilausten tilanteen verraten yrityksen ERP:iin, 

olisi kaikki yksinkertaiset asiat tehty jo tiedostosta valmiiksi ja käsittelijän tarvitsisi keskit-

tyä enää vain laaduntarkkailuun ja mahdollisten virheiden selvittämiseen. (Henkilö C 

2021.) 

5.1.5 Ostolaskujen automaattinen hyväksyminen 

Ostolaskujen massahyväksyminen nousi yhdeksi kehitysideaksi Henkilö C:ltä ja sen ta-

voitteena olisi saada tehostettua yksinkertaisten ja selkeiden ostolaskujen käsittelyä. 

Massahyväksymisen avulla olisi mahdollista saada useita ostolaskuja käsiteltyä saman-

aikaisesti, jolloin ostolaskujen käsittelijöiden ei tarvitsisi näitä käsitellä erikseen ja yksi-

tellen. Henkilö C mainitsi, että tällä hetkellä massahyväksyntä on mahdollista vain ma-

nuaalisena prosessina, mikä tarkoittaa sitä, että ostolaskun käsittelijän täytyy ensin 

käydä täsmäyttämässä ostolaskut ostolaskujen käsittelyohjelmassa ostotilauksiin, mää-

ritellä sen jälkeen hyväksyntään meneville laskuille tiliöinnit ja lopulta hyväksyä laskut. 

Massahyväksyntä ostolaskuille vähentäisi kierrossa olevia ostolaskuja, jolloin laskujen 

käsittelijät pystyisivät keskittymään paremmin enemmän huomiota vaativiin laskuihin. 

Henkilö C:n mukaan yrityksen edeltävässä ostolaskujen käsittelyohjelmistossa oli mas-

sahyväksymisen toiminto ostolaskuille ja C arvioi, että noin 20000 laskua meni vuosittain 

tämän automaatin kautta hyväksyntään. Yhden tilikauden aikana pelkästään ostolaskuja 

saapuu yritykselle yhteensä noin 80000 kappaletta. (Henkilö C 2021.)  
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5.1.6 Raportointi 

Ostolaskuihin liittyvissä kehityskohteissa nousi esiin vielä raportoinnin lisääminen. Ra-

portointia ostolaskuissa voisi lisätä Henkilön B:n mukaan esimerkiksi Excel-listauksilla, 

joita ohjelmistorobotti pystyisi suorittamaan ostotilauksen tilausnumeron pohjalta osto-

laskujärjestelmän ja ERP-järjestelmän välillä. Tilausnumeron avulla ohjelmistorobotti 

voisi etsiä ERP-järjestelmästä ostotilauksen statuksen ja tarkistamaan onko ostotilauk-

selle mahdollisesti lisätty jo ostolasku, mihin tilauskauteen ostolaskujärjestelmässä oleva 

ostolasku on osoitettu tai ylipäänsä ostotilauksen tilanteen järjestelmässä. (Henkilö B 

2020.) 

Henkilö C taas nosti raportointiin liittyen automatisoitavaksi kehityskohdaksi erityisesti 

päivittäisen ostolaskutilanteen raportoinnin. Tällä hetkellä kyseisen tilanneraportin ko-

koaa työntekijä, jonka vastuulle raportin lähettäminen on annettu. Työntekijä hakee päi-

vittäin aamuisin ostolaskujen käsittelyohjelmistosta, OpusCapitasta, ajankohtaiset tiedot 

kierrossa olevista laskuista sekä tarvittavat raportit hyväksytyistä ja saapuneista las-

kuista halutuilla eräpäivärajauksilla ja koostaa näistä yhtenäisen sähköpostiviestin. Säh-

köposti lähetetään eteenpäin asiaankuuluville työntekijöille ja esimiehille, jotta sen het-

kinen työmäärä on selvillä selkeästi kaikille. Henkilö C mainitsi tähän kuluvan päivittäin 

aikaa noin vartin verran ainakin oman kokemuksen pohjalta, mutta työvaihe on erittäin 

manuaalinen ja yleensä juuri vain yhden henkilön vastuulla. (Henkilö C 2021.) 

5.1.7 Maksumuistutusten käsittely 

Henkilö C:n haastattelussa yhdeksi kehityskohteeksi ostolaskuihin liittyen nousi vielä 

maksumuistutusten käsittely yrityksen CRM-järjestelmästä. Maksumuistutuksia saattaa 

etenkin kiireisempien kausien aikana saapua tavallista enemmän joko puuttuvien lasku-

jen tai myöhästyneen laskun käsittelyn seurauksena. Maksumuistutusten käsittely ai-

heuttaa työntekijälle yleensä ylimääräistä työtä, sillä saapunut maksumuistutusviesti täy-

tyy ensin avata ja mahdollisesti tarkistaa viestin mukana tullut maksumuistutuskirje, mi-

käli varsinainen viesti ei sisällä kaikkea tarvittavaa tietoa. Näiden viestien käsittely vie 

varsinaista työaikaa työntekijöiden muilta tehtäviltä ja voisi mahdollisesti olla selkeyte-

tympänä automatisoitavissa oleva prosessi. (Henkilö C 2021.) 
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CRM-järjestelmässä on ostoreskontran työntekijöille ja ostolaskujen käsittelijöille luotuna 

erillinen oma kanava pelkästään maksumuistutuksille. Kanavalle tulevat laskut skanna-

taan joko suoraan yritykselle kirjeitse tulleesta postista tai ne lähetetään sähköisessä 

muodossa kanavalle esimerkiksi suoraan kustantajilta. Henkilö C lisää, että maksumuis-

tutukset sisältävät yleensä aina erääntyneen laskun numeron, jonka perusteella lasku 

on mahdollista etsiä yrityksen järjestelmistä. Erääntynyttä laskua on mahdollista etsiä 

kahdesta järjestelmästä, ERP:istä tai ostolaskujen käsittelyohjelmistosta. Mikäli lasku on 

vielä ostolaskujen käsittelyohjelmistossa avoimena, odottaa lasku mahdollisesti vielä kä-

sittelyä tai lisätoimenpiteitä ja ERP:issä oleva lasku taas on jo käsitelty ja odottaa enää 

maksatusta tai on mahdollisesti jo maksettu. Ratkaisuksi C ehdotti, että robotti voisi las-

kun tilanteen tarkistettuaan joko sulkea kyseisen viestin, eli tiketin, hoidetuksi tai katego-

rioida tiketti tarvittavalla tavalla, jotta työntekijät pystyvät jatkamaan tiketin ja muistutuk-

sen käsittelyä sen tarvitsemalla tavalla. (Henkilö C 2021.) 

5.2 Kustantajayhteydet 

5.2.1 Ostotilaustenlähetys ja sen raportointi 

Henkilö B nostaa ensimmäiseksi kehityskohteeksi kustantajayhteyksien puolelle ostoti-

laustenlähetyksen sen manuaalisen ja toistuvan työmäärän takia. Ostotilaustenlähetys 

vie tällä hetkellä todella paljon aikaa yhdeltä työntekijältä, sillä ennen kuin asiakkaiden 

ostotilauksia pystytään lähettämään eteenpäin kustantajalle asti, ne täytyy ensin rajata 

ja tarkistaa. Tarkistuksen jälkeen tilausten lähettäminen täytyy käynnistää työntekijän 

toimesta työntekijän työasemalta ja tarkistaa vielä loppuun lähtiväthän kaikki valitut os-

totilaukset eteenpäin kustantajille. Näitä ostotilauksia lähetetään päivittäin, joten tämä 

manuaalinen käsittely vie työntekijältä merkittävästi aikaa päivittäin ja etenkin, jos tarkis-

tettavat ostotilausmäärät ovat suuret. (Henkilö B 2020.) 

Henkilö B lisää vielä, että kiireisimpinä sesonkiaikoina ostotilauksia lähetetään isoina 

määrinä kerralla ja järjestelmien toimivuuden vuoksi ostotilaustenlähetyksiä on saatettu 

järjestää myös viikonloppuisin. Viikonloppuna tehty ostotilauslähetys on vaatinut aina sil-

loin myös vähintään kahden ihmisen työpanoksen; tilauksia lähettävän työntekijän sekä 

päivystävän IT-tukihenkilön. Karkeasti laskettuna B arvioi, että vuoden aikana ostoti-

laustenlähetykseen voi pahimmillaan kulua pyöreästi jopa 530 työtuntia yhteensä, kun 

keskimääräinen lähetysaika on esimerkiksi kaksi tuntia päivittäin odotusaikoineen ja ti-

lauksia lähetetään päivittäin. Viikkotasolla työtunteja kuluisi noin 10, kuukausitasolla noin 
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40 ja vuositasolla 480 työtuntia. Ylimääräiset 50 työtuntia nostivat arvioidun työtuntimää-

rän 530, sillä B otti huomioon myös sesonkiaikoina käytetyt ylimääräiset työtunnit viikon-

lopuilta. (Henkilö B 2020.) 

Henkilö C ehdotti ostotilaustenlähetyksen automatisoinnin ohelle lisäksi raportoinnin li-

säämistä. C perusteli raportoinnin lisäystä ostotilaustenlähetykseen sillä, että se toisi lä-

pinäkyvyyttä tilaustenlähetykseen ja prosessiin, sekä vähentäisi mahdollisesti turhia yh-

teydenottoja esimerkiksi maakonttoreilta liittyen tilaustenlähetykseen. Esimerkkinä Hen-

kilö C selitti, jos yritykseltä lähtisi yhtenä päivänä esimerkiksi 200 ostotilausta kustanta-

jille ja toimittajille, raportti sisältäisi päivän tai viikon tarkkuudella tiedon mitä tilauksia olisi 

lähetetty ja mihin. (Henkilö C 2021.) 

5.2.2 Hintapäivitykset 

Henkilöt B ja C nostivat esiin kustantajapuolella kehityskohdaksi lisäksi hintojen päivittä-

misen kustantajien ja toimittajien tarjoamien hinnastojen ja hintalistojen kautta. Yrityksen 

välittämien julkaisujen ja tietokantojen hinnastot sijaitsevat ERP-järjestelmässä ja ne päi-

vitetään vuosittain aina vastaamaan tulevan kauden toimittajien hinnastoja, mikä tarkoit-

taa tuhansien hintojen vuosittaista päivitystä. (Henkilö B 2020; Henkilö C 2021.)  

Henkilö A mainitsi haastattelussa myös hintapäivityksiin liittyen, että ruuhkautuneena ai-

kana pienikin nopeutus ruuhkautuneisiin työtehtäviin voi vaikuttaa kerrannaisvaikutuk-

silla pitkällekin asti. Esimerkkinä A antoi liittyen erityisesti hintapäivityksiin, että mikäli 

yrityksessä saataisiin päivitettyä tulevan kauden hinnastoja yrityksen ERP-järjestelmään 

riittävän nopeasti ajan tasalle, asiakkaat pystyisivät vahvistamaan seuraavan kauden 

ostotilauksensa ja asiakkaan vahvistamat tilaukset pystytään laskuttamaan asiakkaalta 

myös aikaisemmin myyntilaskutuksen toimesta. Aikaisempi myyntilaskutus taas varmis-

taa yritykselle varmemmat rahoitusratkaisut. Henkilö A painotti, että juuri tällaisilla ker-

rannaisvaikutuksilla on paljon merkitystä yrityksen toiminnan kannalta, ja ohjelmistoro-

botille pienikin mahdollinen manuaalinen tehtävä voi tarkoittaa yritykselle loppujen lo-

puksi suurta hyötyä esimerkiksi myyntireskontran ja yrityksen taloudellisen tilanteen kan-

nalta. (Henkilö A 2020.) 
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5.2.3 Raportointi 

Myös kustantajayhteyksien toiminnoissa raportointi nousi yhdeksi kehityskohteeksi Hen-

kilö C:n mukaan. Kustantajayhteyksien eli kustantajiin yhteyksissä olevat työntekijät jou-

tuvat vuosittain ottamaan yhteyttä kustantajiin ja toimittajiin erinäisillä massaviesteillä yri-

tyksen CRM-järjestelmän kautta liittyen joko tapahtuneisiin muutoksiin tai seuraavan 

kauden ennakointeihin, eli otetaan yhteyttä toimittajiin seuraavan kauden hinnastoista, 

jotta tuotteiden tiedot ja hinnat pystytään päivittämään ERP-järjestelmään ja asiakkaiden 

tietoon ennen seuraavan kauden alkua. Tällä hetkellä massaviestejä käytetään viestin-

tään, mutta C mainitsee tärkeänä asiana sen, että työntekijöiden olisi hyvä pysyä selvillä 

myös siitä, ketkä esimerkiksi ovat vastanneet takaisin näihin massaviesteihin ja ketkä 

taas eivät, jotta pystyisivät esimerkiksi välttämään turhaa päällekkäistä kommunikointia. 

Kyseistä raporttia ei ole saatavilla nykyisten käytäntöjen puitteissa, mutta C arvioi, että 

mikäli ohjelmistorobotiikan avulla sellaisen pystyisi koostamaan, etenkin kun kaikki vies-

tit sisältävät aina kustantajien yksilölliset tunnukset, parantaisi se tiedon saatavuutta 

sekä selkeyttäisi toimintaa. (Henkilö C 2021.) 

5.3 Myyntireskontra ja -laskutus 

5.3.1 Myyntilaskujen lähetys verkkolaskuina asiakkaille 

Ensimmäinen myyntilaskutukseen liittyvä pieni kehityskohde, mikä haastattelussa Hen-

kilön A kanssa nousi esiin, oli asiakkaiden verkkolaskujen lähetys. Tällä hetkellä yrityk-

sessä lähetetään verkkolaskuja pohjoismaisille asiakkaille manuaalisesti, eli myyntires-

kontran työntekijä lähettää kootusti asiakkaiden verkkolaskut maakohtaisesti. Verkkolas-

kujen lähetys ei vie pitkiä aikoja, mutta on yleensä päivittäin suoritettava ja mikäli työn-

tekijä ei tätä itse muista tehdä, niitä ei silloin myöskään lähetetä. Henkilö A lisäsi vielä 

tähän, että vaikka tehtävä ei veisikään paljoa aikaa, työntekijän täytyy silti muistaa suo-

rittaa lähetys päivittäin sekä vaikka toiminto veisi vain hetken, se vie silti työntekijän aikaa 

manuaaliseen ja toistuvaan toimintoon. A mainitsi myös aiemmin sattuneesta inhimilli-

sestä virheestä, missä asiakkaiden verkkolaskut oli unohtunut lähettää kokonaan ja ta-

pahtunut virhe oli huomattu vasta viikkojen päästä, kun puuttuneita suorituksia oli alkanut 

ilmetä useampia samalta ajankohdalta. Ohjelmistorobotiikan avulla tällainen olisi esimer-

kiksi vältettävissä A lisäsi. (Henkilö A 2020.)   
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5.3.2 Myyntilaskutuksen esivalmistelu 

Myyntilaskutukseen Henkilö A haluaisi lisätä myös ohjelmistorobotiikkaa esimerkiksi 

myyntilaskutuksen valmisteluun sen sijaan, että työntekijän tarvitsisi aina itse käydä suo-

rittamassa kyseiset valmistelut yrityksen ERP-järjestelmästä. A havainnollisti, että ohjel-

mistorobotti voisi esimerkiksi käydä tarkistamassa asiakkaiden uudistettujen ostotilaus-

ten tilanteen valmiiksi ja antaa työntekijälle uudistetuista tilauksista valmiin raportin heti 

sen haettuaan. Ohjelmistorobotille pystytään ajastamaan myös prosesseja suoritetta-

vaksi ja A ehdotti, että ohjelmistorobotin voisi aina tarvittaessa myös ajastaa tarkista-

maan myyntilaskutusta varten raportteja, vaikka jopa tunnin välein tarvittaessa, jolloin 

työntekijöiden ei itse tarvitse käydä tarkistamassa tilannetta. (Henkilö A 2020.) 

 Henkilö A ehdotti myös, että tätä prosessia voisi mahdollisesti jatkaa vielä pidemmälle 

pelkästä raportoinnista ja ohjelmistorobotille automatisoitaisiin myös asiakkaiden myyn-

tilaskujen luominen. Henkilö A pohti tämän onnistuvan tiettyjen raja-arvojen asettami-

sella ohjelmistorobotille, eli kun tietyt vaaditut ehdot ja määrät täyttyisivät, ohjelmistoro-

botti ajaisi näihin ehtoihin kuuluvien asiakkaiden myyntilaskut valmiiksi työntekijälle vain 

enää tarkastettavaksi. Mikäli ohjelmistorobotille olisi ajastettuna useasti myyntilaskutusta 

odottavien tilauksien tarkistus, ohjelmistorobotille voitaisiin mahdollisesti automatisoida 

samaan raporttiajoon myös heti myyntilaskun luominen valmiiksi lähetystä varten. (Hen-

kilö A 2020.) 

5.4 Muut huomioitavat toiminnot 

Yksi yleinen kehityskohde Henkilö B:n sekä Henkilö C:n mielestä on CRM-järjestelmään 

saapuvat mainoskirjeet sekä roskapostit. Roskaposteiksi voidaan luokitella yrityksessä 

esimerkiksi erilaiset kalasteluviestit, mainoskirjeet ja automaattiset vastaukset, joihin 

työntekijöiden ei tarvitse reagoida eivätkä viestit sisällä minkäänlaista asiasisältöä. (Hen-

kilö B 2020; Henkilö C 2021.) Henkilö B mainitsee etenkin asiantuntijoiden käyttävän 

ylimääräistä aikaa näiden mainoskirjeiden ja roskapostien siivoamiseen saapuneista 

viesteistä, sillä niiden käsittely ei vaadi ammattitaitoa, eivätkä ne tuota yritykselle tai asi-

akkaalle yhtään sen enempää merkitystä, ainoastaan vievät enemmän aikaa asiantunti-

jan työajasta. Henkilö B korosti, että tällainen ylimääräinen manuaalinen käsittely vie ai-

kaa myös asiakkaalta, sillä asiakkaan odottavan viestin sijaan asiantuntija käyttää am-

mattitaitoaan roskapostien siivoamiseen varsinaisen palvelun sijaan. (Henkilö B.)  
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Henkilö C kannatti myös automatisointia mainoskirjeiden ja roskapostien siivoamiseen 

yrityksen CRM-järjestelmässä. C huomautti vielä lisäyksenä, että ohjelmistorobotin pi-

täisi pystyä erottelemaan selkeät roskapostit ja ”Kiitos viestistänne”-vastaukset auto-

maattisista vastauksista, joissa voidaan esimerkiksi mainita mahdollisesti tärkeää tietoa 

muuttuneista yhteystiedoista (Henkilö C 2021). 

6 Yhteenveto 

Tässä luvussa kootaan yhteen työn tavoitteet ja toteutus, pohditaan yrityksen mahdolli-

sia jatkokehityksiä ohjelmistorobotiikan näkökulmasta sekä arvioidaan koko työtä. En-

simmäisessä alaluvussa 6.1 käydään työn toteutus läpi tutkimuskysymysten pohjalta ja 

vastataan kahteen ensimmäiseen tutkimuskysymyksiin työn viitekehyksen kautta ja kol-

manteen tutkimuskysymykseen on yhdisteltynä viitekehystä sekä kohdeyrityksen työn-

tekijöiden haastattelujen tuloksia. Alaluvussa pohditaan lopuksi myös mahdollisia haas-

teita ohjelmistorobotiikan suhteen kohdeyrityksessä. Alaluvussa 6.2 pohditaan taas oh-

jelmistorobotiikkaa yrityksen tulevaisuuden kannalta ja nostetaan esille huomioita, joita 

yrityksen olisi mahdollisesti hyvä ottaa huomioon jatkoa ja kehitystä ajatellen.  

6.1 Johtopäätökset 

Ensimmäisenä haluttiin selvittää, millaisiin tutkimuskysymyksiin ja työtehtäviin ohjelmis-

torobotiikka soveltuu. Ohjelmistorobotiikka, eli RPA, soveltuu erityisesti selkeästi määri-

teltyihin, toistuviin ja sääntöpohjaisiin työtehtäviin ja prosesseihin riippumatta yrityksen 

toiminnasta tai toimialasta. Ohjelmistorobotin avulla pystytään automatisoimaan rutiinin-

omaisia ja manuaalisia yrityksen toimintoja tai prosesseja, jotka vievät esimerkiksi työn-

tekijältä toistuvasti ylimääräistä työaikaa niiden suorittamiseen. Tällaisia tehtäviä voi olla 

yrityksessä muun muassa talouden, kirjanpidon, henkilöstöhallinnon ja asiakaspalvelun 

työtehtävissä ja tehtävät voivat sisältää esimerkiksi erilaista tiedon siirtämistä ohjelmasta 

toiseen, tietojen päivittämistä, raporttien kokoamista tai jopa sähköpostin lukemista ja 

lähetystä.   

 

Ohjelmistorobotin voidaan ajatella olevan yritykselle kuin työntekijä, mutta digitaalisessa 

muodossa, sillä se käyttää yrityksen käyttöliittymiä ja järjestelmiä tavallisen työntekijän 

tavoin. Kaikki ennalta ja sääntöjen kautta määritellyt toiminnot ovat ohjelmoitavissa oh-

jelmistorobotille ja näiden määriteltyjen sääntöjen kautta ohjelmistorobotti pystyy teke-

mään itsenäistä pienimuotoista päättelytyötä ”jos/niin”-sääntörakenteilla. Tekoälyllisiä 
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ominaisuuksia ohjelmistorobotiikka ei sisällä, joten omia päätelmiä tai ratkaisuja se ei 

pysty tekemään ilman tarkoin määriteltyjä sääntöjä. 

 

Mikäli yrityksessä koetaan tarvetta laajentaa ohjelmistorobotiikan käyttöä prosesseihin, 

joihin yksinään ohjelmistorobotti ei välttämättä riitä, on yrityksen mahdollista harkita li-

säävänsä RPA:han OCR-teknologiaa. OCR, eli Optical Character Recognition, on tek-

nologiaa, jonka avulla pystytään poimia kuvista ja asiakirjoista tekstiä ja muuntaa poi-

mittu teksti koodatuksi tekstiksi. Tätä koodattua tekstiä ohjelmistorobotin on taas mah-

dollista lukea, jolloin OCR-teknologian yhdistäminen tarvittaessa RPA:n kanssa mahdol-

listaa entistä laajemman automatisoinnin käyttöasteen yrityksessä.  

 

Soveltuvuuden lisäksi haluttiin saada selvitys mahdollisista ohjelmistorobotiikan hyö-

dyistä ja robotiikasta saatavat hyödyt voidaan jakaa esimerkiksi operatiivisiin ja taloudel-

lisiin hyötyihin. Operatiivisilla hyödyillä tarkoitetaan työntekijöihin ja toimintoihin kohdis-

tuvia hyötyjä ja taloudellisilla hyödyillä taas yritykselle kohdistuvia mahdollisia kustan-

nushyötyjä.  

 

Ohjelmistorobotiikan yleisin ja ensimmäinen käyttötarkoitus on vapauttaa työntekijöiden 

työaikaa manuaalisilta ja toistuvilta työtehtäviltä siirtämällä työtehtävät ohjelmistorobotii-

kan automatisoinnin piiriin. Manuaalisten työtehtävien automatisoinnilla työntekijät pys-

tyvät keskittymään paremmin vaativampien ja haastavampien toimintojen suorittami-

seen, etenkin työtehtäviin, joissa vaaditaan asiantuntijuutta sekä työntekijän omaa ajat-

telutyötä. Työntekijöiden työtyytyväisyys ja yrityksen tuottavuus voivat myös kohentua 

ohjelmistorobotin avulla, sillä työntekijät pystyvät keskittymään tehtävissään palkitse-

vampiin ja enemmän yritykselle arvoa tuottaviin toimintoihin. 

 

Ohjelmistorobotti ei tee inhimillisiä virheitä toimintoja suorittaessaan, sillä se toistaa toi-

minnot täysin siten, miten se on ohjelmoitu ja määritelty. Robotin käyttöönotto voi auto-

maation säännönmukaisuudella parantaa yrityksen datan käsittelyn laatua tasalaatui-

semmaksi. Yritys pystyy myös tarvittaessa lisäämään huomattavasti raportointiaan oh-

jelmistorobotiikan avulla, sillä vuorokauden ympäri toimivalle robotille pystytään määrit-

telemään tarvittavien raporttien täsmäyttäminen ja suorittaminen tarvittaessa päivittäin, 

jos aikaisemmin työntekijä on pystynyt sellaisen kokoamaan vain kerran kuukaudessa. 
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Ohjelmistorobotiikan käyttöönotto ei vaadi yritykselle suurta investointia etukäteen myös-

kään ja robotiikan käyttökustannukset pitkällä aikavälillä ovat myös alhaiset. Ohjelmisto-

robotin käyttäessä yrityksen samoja käyttöliittymiä kuin työntekijäkin, yrityksen ei tarvitse 

investoida uuden liittymän hankintaan tai välttämättä muokata edes olemassa olevaa 

käyttöliittymää ohjelmistorobottia varten. Ohjelmistorobotti otetaan käyttöön yrityksissä 

monesti myös pidentämään nykyisten käyttöliittymien toimivuutta, mikäli niitä ei olisi 

mahdollista kehittää tai saada automatisoitua mitenkään muuten.   

 

Lopuksi haluttiin vielä kartoittaa mitä toimintoja tai prosesseja oli mahdollista kehittää 

tällä hetkellä kohdeyrityksessä. Tämänhetkiset kehitettävät toiminnot kohdeyrityksessä 

koottiin yhteen yrityksen työntekijöiden haastatteluiden avulla. Haastattelut toteutettiin 

puolistrukturoituina teemahaastatteluina yrityksen kolmelle työntekijälle. Haastatteluiden 

tarkoituksena oli selvittää ja paikantaa tällä hetkellä yrityksen kehitystä vaativat toimin-

not, joita olisi mahdollista saada automatisoitua kokonaan tai osittain ohjelmistorobotii-

kan avulla. Kehitettäviä toimintoja löytyi selkeästi jaoteltuna yrityksen kolmen varsinaisen 

liiketoiminnan osa-alueen alle, sekä ylimääräisenä löytyi toiminto, joka automatisoituna 

hyödyttäisi yrityksen kaikkia työntekijöitä samanaikaisesti. Esiin nousseet toiminnot ja-

kautuivat pääosiltaan siis seuraavien osa-alueiden alle: ostoreskontra, kustantajayhtey-

det sekä myyntireskontra ja -laskutus. 

 

Ostolaskuihin ja niiden käsittelyyn nousi haastatteluiden aikana eniten kehitettäviä toi-

mintoja. Haastateltavat henkilöt nostivat ensimmäisinä ja tärkeimpinä kehityskohteina 

tällä hetkellä yrityksen ostolaskujen käsittelyyn liittyvät toiminnot, sillä nämä toiminnot 

sisältävät hyvin manuaalisia ja hitaita työvaiheita, joita tällä hetkellä osaavat asiantuntijat 

suorittavat. Näistä manuaalisista työvaiheista ei kuitenkaan seuraa varsinaisesti yrityk-

selle mitään lisäarvoa enää. (Henkilö A 2020; Henkilö B 2020; Henkilö C 2021.) B lisäsi 

haastattelussaan vielä, että työntekijä ei todennäköisesti tästä manuaalisesta toistosta 

saa minkäänlaista erityistä onnistumisen tunnetta niitä suorittaessaankaan (Henkilö B 

2020). Henkilö A mainitsi haastattelussaan yhtenä merkittävänä syynä myös näistä ai-

heutuvat kerrannaisvaikutukset. Mikäli ostolaskuihin liittyvät käsittelyt ja niiden maksut 

viivästyvät, ne aiheuttavat yritykselle herkästi lisätöitä muissa liiketoiminnan osa-alu-

eissa, kuten esimerkiksi asiakasreklamaatiot lisääntyvät, kustantajien viestimäärät li-

sääntyvät sekä asiakkaiden myyntilaskutus voi viivästyä myös tämän seurauksena, mi-

käli ostotilauksille saapuvia ostolaskuja ei ole pystytty käsittelemään tarvittavan ajan si-

sällä. (Henkilö A 2020.) 
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Tämän perusteella voitaisiin todeta, että erityisesti kohdeyrityksen ostolaskuihin ja niiden 

käsittelyyn liittyy todella paljon manuaalisia ja toistuvia yksinkertaisia toimintoja, joita tällä 

hetkellä yrityksen työntekijät joutuvat suorittamaan itse. Taloushallinto ja etenkin osto-

reskontra sisältää paljon toimintoja jo yksinään, joita nähdään potentiaaliseksi kehittää 

tulevaisuudessa enemmän automatisoitaviksi. Ohjelmistorobotiikkaa pyritään lisäämään 

yrityksissä ensimmäisenä juuri taloushallinnon ja ostoreskontran työtehtäviin, tehtävien 

rutiininomaisen ja toistuvan luonteensa vuoksi, sekä niiden avulla pystytään saavutta-

maan nopeasti selkeitä muutoksia ja vapauttamaan työntekijöiden työaikaa. Kohdeyri-

tyksessä esimerkiksi yksinkertaisten ostolaskujen ohjelmistorobotiikalle automatisoitu 

hyväksyminen voi vähentää jopa 25 prosenttia työntekijöiden käsiteltäviä ostolaskuja 

vuodessa. Kohdeyrityksessä ostolaskuja kiertää noin 80000 kappaletta tilikauden aikana 

ja näistä on aikaisemmin edellisen laskujärjestelmän kautta saatu automatisoitua noin 

20000 ostolaskua, joten tätä määrää voidaan pitää tällä hetkellä myös mahdollisena au-

tomatisoinnin tavoitteena sekä perustana 25 prosentin vähennykselle.  

Ohjelmistorobotiikan ominaispiirteisiin kuuluu juuri manuaaliset, erittäin toistuvat ja rutii-

ninomaiset toiminnot, joita pystytään määrittelemään selkein säännöin ja joiden suoritta-

miseen ei vaadita itsenäistä päättelytyötä. Toistuvat rutiinitehtävät voivat sisältää muun 

muassa erilaista tiedon hakemista ja siirtämistä ohjelmasta toiseen, raporttien kokoa-

mista eri tietolähteistä, sähköpostin lukemista ja lähettämistä sekä ennalta määriteltyjen 

”jos/niin”-sääntöjen noudattamisella suoritettavia prosesseja ja toimintoja. 

Kustantajayhteyksien sekä myyntireskontran ja -laskutuksen liiketoiminnan osa-alueiden 

osalta yrityksessä nousi myös toimintoja ja prosesseja, joihin toivottaisiin edes jossain 

määrin kehitystä ohjelmistorobotiikan automaation avulla. Monet näistä toiminnoista ovat 

työntekijöille erittäin manuaalisia ja vaativat paljon toistoa, monen järjestelmän saman-

aikaista käyttämistä tai pelkästään tiedon siirtämistä tai kopiointia ohjelmasta toiseen. 

Tällä hetkellä myös nämä kehitystä tarvitsevat toiminnot ovat pääpiirteiltään tai toimin-

noiltaan juuri ohjelmistorobotiikalle erinomaisesti soveltuvia, jolloin niiden automatisoin-

tia kannattaa ehdottomasti harkita, mikäli niille on perusteltavissa riittävissä määrin sel-

keää hyötyä työntekijän tai yrityksen kannalta. Henkilön B haastattelussa kävi ilmi, että 

etenkin kustantajayhteyksien työtehtävien puolelta ostotilauslähetys olisi isoin automati-

soitavissa oleva kokonaisuus ja sen automatisoinnilla pystyttäisiin vapauttamaan par-

haimmillaan 530 työtuntia yhden tilikauden ajalta. Kyseisen prosessin automatisointi toisi 



38 

 

merkittävästi hyötyä jo yritykselle taloudellisesti sekä työntekijät pystyisivät taas käyttä-

mään tämän vapautuneen ajan vaativimpiin tehtäviin sekä mahdollisesti kehittämään yri-

tyksen prosesseja entistä toimivimmiksi kokonaisuuksiksi. 

Haastatteluissa esiin nousseet kehityskohteet sopivat juuri ohjelmistorobotiikan ominais-

piirteisiin ja ovatkin joko selkeästi automatisoitavissa ilman prosessien erillistä korjaa-

mista tai prosessin automatisointi olisi mahdollista pienten muokkausten jälkeen. Esi-

merkiksi maksumuistutusten prosessi voisi yhtenäistettynä ja tarkemmin määriteltynä 

olla automatisoitavissa myös ohjelmistorobotille. Tällä hetkellä muistutuksia saapuu os-

toreskontran työntekijöille ja laskujen käsittelijöille monia eri yrityksen kanavia pitkin, 

skannattuna kirjeitse, sähköpostilla tai sähköpostin liitteenä. Ohjelmistorobottia varten 

täytyisi tunnistaa prosessin pääkohdat ja tarvittavat jatkotoiminnot, joiden perusteella ro-

botti pystyisi tekemään tarvittavat ”jos/niin”-päätökset. Yhtenäistetty ja selkeä prosessi, 

jossa on tavoitteena selkeä lopputulos, on helpompi siirtää automaation piiriin.   

Kohdeyrityksessä tullaan käyttämään pitkälti avustettua tai avustamatonta ohjelmistoro-

botiikkaa, riippuen toki automatisoidusta prosessista ja sen luonteesta. Avustetun ohjel-

mistorobotti käynnistetään työntekijän omalta työpisteeltä aina tarvittaessa, ja sen tar-

koituksena on parantaa työntekijän tehokkuutta, jos automatisoituna on esimerkiksi ra-

portin tai tarvittavien tietojen hakeminen. Avustamaton ohjelmistorobotti käynnistetään 

keskitetysti yhdeltä palvelimelta ja sen avulla pystytään suorittamaan kokonaisia proses-

seja alusta loppuun, sekä ketjuttamaan tai aikatauluttamaan prosessien suorittamista. 

Avustamattoman ohjelmistorobotti pystyy määritellyn aikataulun perusteella suoritta-

maan toimintoja ja prosesseja, esimerkiksi ajoittamaan kohdeyrityksessä tilanneraportit 

suoritettaviksi aamulla, jotta työpäivän alkaessa kaikilla työntekijöillä olisi saatavilla ajan 

tasalla oleva tieto ostolaskujen tilanteesta. Avustamattomalla robotiikalla pystytään myös 

suorittamaan ja ajastamaan yrityksen ostotilaustenlähetykset haluttuihin ajankohtiin. 

Haastatteluissa esiintyneille kehityskohteille voidaan todeta olevan myös osittain kehi-

tyshaasteita ohjelmistorobotiikan ja automatisoinnin osalta. Ohjelmistorobotiikka pystyy 

pelkästään lukemaan sähköisessä ja rakenteellisessa muodossa olevaa dataa, jolloin 

esimerkiksi duplikaattien vertailu, maksumuistutusten lukeminen tai mainoskirjeiden ja 

roskapostin tunnistaminen voivat osoittautua haasteelliseksi automatisoida ohjelmisto-

robotille yksin, sillä robotti ei pysty lukemaan yksinään esimerkiksi skannattuja kuvatie-

dostoja tai vertailemaan niitä keskenään. Mikäli kohdeyrityksessä halutaan automati-
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soida vastaavanlaisia toimintoja, jotka vaativat esimerkiksi kuvan lukemista muodostaak-

seen tarvittavat päättelyt ”jos/niin”-sääntöjen avulla, yrityksen olisi hyvä mahdollisesti 

harkita tehostavansa ohjelmistorobotiikkaan OCR-teknologiaa. OCR-teknologian teko-

älyominaisuuksien avulla esimerkiksi kuvien sisältämän tekstit pystytään muuttamaan 

robotille luettavaksi sähköiseksi dataksi ja tätä myöten pystyttäisiin laajentamaan auto-

matisointia myös prosesseihin, joita ei välttämättä tällä hetkellä koeta mahdollisiksi pel-

kän ohjelmistorobotiikan avulla.  

6.2 Ohjelmistorobotiikka kohdeyrityksessä tulevaisuudessa 

Tämän työn avulla yritys saa alustavan kartoituksen muutaman eri yrityksen liiketoi-

minta-alueen nykyhetken prosesseihin ja toimintoihin. Ohjelmistorobotiikan käyttöönotto 

on uusi askel yrityksessä kohti tehostetumpia prosesseja, joten jatkokehitysmahdollisuu-

det tulevaisuudelle ovat valtavat. Ohjelmistorobotiikan mahdollistamaa automaatiota voi-

daan lisätä myös yrityksen liiketoiminnan osa-alueisiin, jotka tästä työstä ovat olleet pois 

rajattuna, ja saada siten koko yrityksen toimintaa kehittymään entistä tehokkaammaksi. 

Lisäämällä pikkuhiljaa automatisointia eri prosesseihin ja toimintoihin voi pitkällä aikavä-

lillä vapauttaa paljonkin työntekijän aikaa, jota aikaisemmin kului manuaalisten proses-

sien ja toimintojen suorittamiseen. Tätä vapautunutta työaikaa työntekijä pystyisi taas 

toivon mukaan käyttämään muun muassa erilaiseen kehitystyöhön, jonka tavoitteena on 

automatisoida uusia tai laajempia toimintoja tai mahdollisesti kehittää rikkinäinen pro-

sessi yhtenäiseksi ja toimivaksi kokonaisuudeksi, jotta tulevaisuudessa se voisi olla 

myös automatisoitavissa.  

Mikäli yrityksessä päädytään jatkokehittämään ohjelmistorobotiikkaa yhdistämällä robo-

tiikkaan mahdollisesti jopa tekoälyä, OCR voisi olla ensimmäinen harkittavissa oleva tek-

nologia, jonka avulla yritys pystyisi laajentamaan ohjelmistorobotiikkaa entistä laajempiin 

prosesseihin ja toimintoihin. Ohjelmistorobotiikka sekä OCR mahdollistavat yhdessä 

saumattomamman automatisoinnin prosesseihin, joita pelkästään ohjelmistorobotiikan 

avulla ei olisi mahdollista automatisoida. Esimerkiksi, ohjelmistorobotti pystyy käyttä-

mään ainoastaan rakenteisessa muodossa olevaa sähköistä dataa, joten se ei pysty it-

senäisesti käsittelemään eikä tunnistamaan skannattuja kuvia. OCR-teknologia pystyy 

taas tunnistamaan tekoälyominaisuuksiensa puolesta tekstiä kuvista ja muuntamaan 

poimimansa tekstit sähköiseen muotoon, jota ohjelmistorobotin on mahdollista käsitellä 

eteenpäin.  
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Yhtenä yrityksen haasteena tulevaisuudessa voi ohjelmistorobotiikan osalta olla se, mi-

ten ja mihin prosesseihin tai toimintoihin robotiikkaa tultaisiin lisäämään. Ohjelmistoro-

botiikkaa ei suositella lisättävän rikkinäisiin prosesseihin, joten kaikki automatisoitavat 

prosessit tulisivat olla selkeästi määriteltävissä sekä sääntöjen varassa. Yrityksellä täy-

tyy myös olla suunnitelma tai tavoite, mitä automatisoinnin lisäämisellä halutaan saavut-

taa. Henkilö A antoi hyvän esimerkin tästä haastattelussaan, sillä A pohti robotiikasta 

saatavia hyötyjä ja niiden seurauksia ja vaikutuksia yrityksen toimintaan. Yrityksellä täy-

tyisi olla valmiina suunnitelma halutaanko robotiikan avulla saada taloudellisia hyötyjä, 

eli kustannustehokkaita ratkaisuja, joissa ohjelmistorobotti korvaisi työntekijän hoita-

malla prosessit alusta loppuun itse vai tavoitellaanko operatiivisia hyötyjä, joissa taas 

haetaan tehokkuutta robotiikan avulla työntekijän työtehtäviin, jolloin työntekijälle vapau-

tuu enemmän aikaa muun muassa kehitystyöhön. (Henkilö A 2020.) 

Ohjelmistorobotiikan jatkokehityskohteet ja niistä saatavat hyödyt ovat siis pitkälti yrityk-

sestä sekä yrityksen omista tavoitteista kiinni. Jatkokehityksen tavoite, esimerkiksi yri-

tyksen automatisoinnin tavoite, sekä aikataulu, jolla yritys haluaa edetä, olisivat hyvä olla 

tiedossa edes jossain määrin jo ennakkoon, mikäli ohjelmistorobotiikan käyttöönotosta 

halutaan saavuttaa kaikki se tavoiteltu ja saavutettavissa oleva hyöty.  

”Mun mielestä kaikki sellanen, missä, sanotaan nyt 90 prosenttia, siitä asiasta on 
täysin selkeetä kamaa, joka menee aina yhden ja tietyn sabluunan mukaan läpi jos-
tain prosessista, niin kaikki sen tyyppiset pitäis mun mielestä saada tän robotiikan 
piiriin. Ja ne käyttäjät voi sit keskittyä niinkun niihin virhetilanteisiin tai just semmosiin 
keisseihin, jotka oikeesti vaativat asiantuntijaosaamista” (Henkilö B 2020). 

 

7 Pohdinta 

Esittelin työn alussa kehittämishankkeen tavoitteen sekä tutkimuskysymykset, joihin 

työssä haluttiin vastata. Tavoitteena oli saada muodostettua selkeä kuva siitä, mitä oh-

jelmistorobotiikka on, mitä hyötyjä sen avulla pystytään saavuttamaan sekä mitä mah-

dollisia rajoituksia täytyisi ottaa huomioon. Työ toteutettiin kehittämishankkeena koh-

deyritykselle, sillä yritys on ottanut käyttöönsä ohjelmistorobotiikkaa tukemaan toimintaa, 

mutta yrityksellä ei ole vielä tarkkaa yhtenäistä näkemystä mihin kaikkialle ohjelmistoro-

botiikkaa voitaisiin kohdeyrityksessä hyödyntää ja mihin toimintoihin tai prosesseihin tar-

vittaisiin eniten kehitystä.  
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Työn teoreettinen viitekehys on koottu kirjallisuuskatsauksen avulla ja työssä on käytetty 

sähköisiä sekä kirjallisia lähteitä. Sähköisiä lähteitä on käytetty kirjallisuuskatsauksessa 

huomattavasti enemmän, sillä ohjelmistorobotiikka on vielä suhteellisen uusi ja jatkuvasti 

kehittyvä teknologia. Tämän takia ajankohtaisimmat lähteet ovat pitkälti pelkästään säh-

köisessä muodossa vasta.  

Työssä käytetyt sähköiset lähteet koostuivat automatisointiin ja robotiikkaan liittyvistä 

case-tutkimuksista sekä kyseisen ammattialan julkaisuista. Kirjalliset lähteet pohjautui-

vat pitkälti opetusmateriaaleihin, joiden avulla haluttiin parantaa tietoisuutta muun mu-

assa automatisoinnista sekä ohjelmistorobotiikasta. Kirjallisuuskatsauksessa käytetyt 

kirjalliset sekä sähköiset lähteet voidaan arvioida luotettaviksi, vaikka ovatkin suurin osa 

melko tuoreita. Lähteiden osalta voidaan mielestäni turvallisesti luottaa työn validiteettiin 

ja reliabiliteettiin. Onnistuin mielestäni lisäksi vastaamaan riittävän kattavasti opinnäyte-

työssä asettamiini tutkimuskysymyksiin, sekä saavutin myös työlle annetun tavoitteen, 

eli kokoamaan yhteen kohdeyrityksen toiveiden mukaisesti mahdollisia kehityskohteita 

ohjelmistorobotiikkaa varten. 

Ohjelmistorobotiikka on jatkuvasti kehittyvä ja lisääntyvä teknologia nykypäivän yritys-

maailmassa ja sillä halutaan korvata yhä useampi toistuva ja manuaalinen työvaihe, jotta 

työntekijöiden olisi mahdollista keskittyä enemmän asiantuntijuutta vaativiin tehtäviin 

sekä kokea omat työtehtävät mahdollisesti jopa mielekkäämpinä. Sanoisin tämän työn 

olevan vain pintaraapaisu siitä, mitä ohjelmistorobotiikalla voisi oikeasti saavuttaa yritys-

maailmassa. Etenkin nykypäivänä taloushallinnon hiljalleen muuttuvissa työtehtävissä 

näkyy entistä enemmän automatisointia ja sitä pyritään lisäämään myös aktiivisesti koko 

ajan. Kohdeyritys ei toivonut erillistä opasta tai valmista kehittämissuunnitelmaa, joten 

yritys pystyy käyttämään tätä opinnäytetyötä antamaan mahdollista suuntaa seuraaviin 

automatisoitaviin toimintoihin. Tämän työn ollessa kohdennettu kohdeyritykselle, sekä 

suunniteltuna kyseisen yrityksen tarpeisiin ja toimintoihin, uskon tämän olevan kuitenkin 

riittävän kattava selvitys nykyisen tilanteen, toiveiden ja tarpeen mukaan. 

 

  



42 

 

Lähteet 

Aaltonen, Tarja & Ruusuvuori, Johanna & Tiittula, Liisa 2005. Haastattelu: tutkimus, ti-
lanteet ja vuorovaikutus. Kustannusosakeyhtiö Vastapaino, Tampere. 

Axator Finland Oy 2021. Mikä on myyntireskontra? Https://www.axactor.com/fi/artikke-
lit/myyntireskontra. Luettu 24.2.2021. 

Basu, P. & Nair, S. K. 2012. Analysis of back-office outsourcing contracts for financial 
services operations. The Journal of the Operational Research Society. Vol 63. Nro: 12, 
1679–1692. 

Burnett, Sarah & Aggarwal, Manu & Modi, Amardeep & Bhadola, Somya 2018. Defin-
ing Enterprise RPA. Everest Group Research. Http://aicrem.co.za/wp-content/up-
loads/2018/07/Robotics-Process-Automation.pdf. Luettu 22.6.2020.  

Capgemini Consulting 2016. Robotic Process Automation - Robots conquer business 
processes in back offices. A study conducted by Capgemini Consulting and Capgemini 
Business Services. Https://www.capgemini.com/consulting-de/wp-content/uploads/si-
tes/32/2017/08/robotic-process-automation-study.pdf. Luettu 28.1.2020. 

CFI Education Inc. 2021. What is Purchase Order? Https://corporatefinanceinsti-
tute.com/resources/knowledge/other/purchase-order/. Luettu 24.2.2021. 
 
Flaa, Tor-Inge 2019. Robotic Process Automation: RPA Fundamentals and Build a Ro-
bot. Packt Publishing. Https://learning.oreilly.com/videos/robotic-process-automa-
tion/9781838829797/9781838829797-video2_2. Luettu 24.2.2021. 
 
Henkilö A 2020. Business Controller. Yritys X, Helsinki. Haastattelu 25.8.2020. 
 
Henkilö B 2020. Talousjohtaja. Yritys X, Helsinki. Haastattelu 3.9.2020.  
 
Henkilö C 2021. Ostotoiminnan päällikkö. Yritys X, Helsinki. Haastattelu 3.2.2021. 
 
IBM Corporation 2018. Robotic process automation. Https://www.ibm.com/down-
loads/cas/VYBGVKGL. Luettu 14.5.2020. 

Isolta Oy 2021. Mikä ihmeen myyntireskontra? Https://www.isolta.fi/myyntireskontra/. 
Luettu 24.2.2021.  

Kaarlejärvi Sanna. RPA-robotiikalla parempaan arkeen. 
Https://www.efima.com/blogi/rpa-robotiikalla-parempaan-arkeen/. Luettu 14.5.2020. 

Kaarlejärvi, Sanna & Salminen, Tero 2018. Älykäs taloushallinto. Automaation aika. 
Alma Talent Oy, Helsinki. 

Lacity, Mary C. & Willcocks, Leslie P. 2016. A New Approach to Automating Services. 
MIT Sloan Management Review. Https://sloanreview.mit.edu/article/a-new-approach-
to-automating-services/. Luettu 13.8.2020. 



43 

 

Lacity, Mary & Willcocks, Leslie 2015. Robotic Process Automation: The next Transfor-
mation Lever for Shared Services. The Outsourcing Unit Working Research Paper Se-
ries. Https://s3.eu-central-1.amazonaws.com/fleming.events-webfiles/redac-
tor/SmV3wRUSKoK1NHJ1ZF2ggoj5PvicU1V5NxPtZFiZ.pdf. Luettu 29.10.2020. 
 
Lacity, Mary & Willcocks, Leslie & Craig, Andrew 2016. Robotic Process Automation at 
Telefónica O2. MIS Quarterly Executive. Vol. 15, 21–35. 

Lahti, Sanna & Salminen, Tero 2014. Digitaalinen taloushallinto. Alma Talent Oy, Hel-
sinki. 

Lowes, Peter & Cannata, Frank R.S. & Chitre, Subodh & Barkham, Jason 2017. 
Deloitte Development LLC. Automate this. Https://www2.deloitte.com/con-
tent/dam/Deloitte/us/Documents/process-and-operations/us-sdt-process-automa-
tion.pdf. Luettu 13.8.2020. 

Microsoft 2021. Mikä ERP on ja miksi sitä tarvitaan. Https://dynamics.microsoft.com/fi-
fi/erp/what-is-erp/. Luettu 12.2.2021. 
 
Nice 2021. What is RPA OCR? Https://www.nice.com/rpa/rpa-guide/rpa-ocr-elevating-
process-automation/. Luettu 12.2.2021.  
 
ProV International 2018. Top-5 Benefits of Robotics Process Automation (RPA) Adop-
tion for your company. Https://www.provintl.com/blog/top-5-benefits-of-robotics-pro-
cess-automation-rpa-software. Luettu 16.5.2020.  

PurchaseControl 2021. What is a Purchase Order? Https://www.purchasecon-
trol.com/blog/what-is-a-purchase-order/. Luettu 22.2.2021. 
 
Ritvanen, Virpi & Inkiläinen Aimo & von Bell, Aimo & Santala, Jouko 2011. Logistiikan 
ja toimitusketjun hallinnan perusteet. Suomen Huolintaliikkeiden Liitto ry & Suomen 
Osto- ja Logistiikkayhdistys LOGY ry & Reijo Rautauoman säätiö, Helsinki. 
 
Sakki, Jouni 2009. Tilaus-toimitusketjun hallinta. 7. uud. painos. Jouni Sakki Oy, Van-
taa.  
 
Santos, Filipa & Pereira, Rúben & Vasconcelos, José Braga 2019. Toward robotic pro-
cess automation implementation: an end-to-end perspective. Https://www.emer-
ald.com/insight/content/doi/10.1108/BPMJ-12-2018-0380/full/html. Luettu 15.8.2020. 
 
Staria 2019. Mitä on ohjelmistorobotiikka? Https://staria.com/fi/blogi/mita-ohjelmistoro-
botiikka/. Luettu 14.5.2020. 

The Burnie Group. 22 Benefits of Robotic Process Automation (RPA). Https://bur-
niegroup.com/22-benefits-of-robotic-process-automation/. Luettu 18.5.2020. 

The Burnie Group b. 7 mistakes to avoid when implementing Robotic Process Automa-
tion. Https://burniegroup.com/5-mistakes-to-avoid-when-implementing-robotic-process-
automation/. Luettu 15.8.2020. 



44 

 

Tuovila, Alicia 2020. Accounts Payable (AP). Investopedia. Https://www.investope-
dia.com/terms/a/accountspayable.asp. Luettu 22.6.2020.  

Visma Solutions Oy 2021. Mikä on CRM-järjestelmä ja kuinka hyödynnät sitä asiantun-
tijaorganisaatiossa? Https://psa.visma.fi/materiaalit/mika-on-crm-jarjestelma/. Luettu 
12.2.2021. 
 
Willcocks, Leslie & Lacity, Mary & Craig, Andrew 2017. Robotic Process automation: 
strategic transformation lever for global business services? Journal of Information 
Technology Teaching Cases. Vol. 7, Nro: 1, 17–28. Https://jour-
nals.sagepub.com/doi/abs/10.1057/s41266-016-0016-9. Luettu 13.8.2020. 
 
 

 

 

 

 

 

 

    



Liite 1 

  1 (1) 

 

Haastattelukysymykset Henkilö A (Haastattelu 1) 

1. Kuka olet ja millainen on taustasi yrityksessä sekä asemasi robotiikkaprojektin 

suhteen? 

2. Miksi päädyttiin hankkimaan ohjelmistorobotiikkaa yritykseen? Mitkä tekijät vai-

kuttivat ohjelmistorobotiikan valintaan? 

3. Mitä ongelmakohtia on huomattu, joihin ohjelmistorobotiikalla voisi saada kehi-

tystä? Esimerkkejä? 

4. Mikä/mitkä toiminnot tuntuvat vievän turhaa aikaa manuaalisen käsittelyn takia? 

5. Missä olisi suurin tarve kehitykselle, automatisoinnille tai ohjelmistorobotille? 

Miksi?  

6. Mihin muihin toimintoihin tai työtehtäviin haluttaisiin parannusta ja kehitystä tä-

män ensimmäisen kehityskohteen (ostotilausten automatisointi) jälkeen? Miksi, 

onko perusteluja näille työtehtäville tai toiminnoille? 

7. Mitä käyttöjärjestelmiä ja –liittymiä yrityksessä on, joita ohjelmistorobotin on 

mielestäni mahdollista käyttää sekä mihin se olisi järkevin mielestäsi ohjel-

moida? 

8. Olisiko ohjelmistorobotiikkaa mahdollista hyödyntää myyntilaskutuksen puo-

lella? Jos kyllä, onko jotain esimerkkejä missä sitä voisi siellä esimerkiksi hyö-

dyntää tehokkaimmin? 

9. Minkä koet olevan paras aika edistää tätä projektia ja ohjelmistorobotiikkaa yli-

päänsä yrityksessä, onko jokin tietty aika koettu tehokkaammaksi erilaisten pro-

jektien osalta? 

10. Mitä tavoitteita yrityksellä on tuleville kehityskohteille, joita ohjelmistorobotiikan 

avulla lähdetään ensimmäisenä kehittämään? 

11. Kuinka paljon yrityksen toiminnoista on tavoitteena saada automatisoiduksi oh-

jelmistorobotiikan avulla pitkällä aikatähtäimellä?   
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Haastattelukysymykset Henkilö B (Haastattelu 2) 

1. Kuka olet ja millainen on taustasi yrityksessä sekä asemasi robotiikkaprojektin 

suhteen? 

2. Miksi päädyttiin hankkimaan ohjelmistorobotiikkaa yritykseen? Mitkä tekijät vai-

kuttivat ohjelmistorobotiikan valintaan? 

3. Mitä ongelmakohtia on huomattu, joihin ohjelmistorobotiikalla voisi saada kehi-

tystä? Esimerkkejä? 

4. Mikä/mitkä toiminnot tuntuvat vievän turhaa aikaa manuaalisen käsittelyn takia? 

5. Missä olisi suurin tarve kehitykselle, automatisoinnille tai ohjelmistorobotille? 

Miksi?  

6. Mihin muihin toimintoihin tai työtehtäviin haluttaisiin parannusta ja kehitystä tä-

män ensimmäisen kehityskohteen (ostotilausten automatisointi) jälkeen? Miksi, 

onko perusteluja näille työtehtäville tai toiminnoille? 

7. Mitä käyttöjärjestelmiä ja –liittymiä yrityksessä on, joita ohjelmistorobotin on 

mielestäni mahdollista käyttää sekä mihin se olisi järkevin ohjelmoida? 

8. Minkä koet olevan paras aika edistää tätä projektia ja ohjelmistorobotiikkaa yli-

päänsä yrityksessä, onko jokin tietty aika koettu tehokkaammaksi erilaisten pro-

jektien osalta? 

9. Mitä tavoitteita yrityksellä on tuleville kehityskohteille, joita ohjelmistorobotiikan 

avulla lähdetään ensimmäisenä kehittämään? 

 



Liite 3 

1 (2) 

 

Haastattelukysymykset Henkilö C (Haastattelu 3)  

1. Kerro itsestäsi, mikä on asemasi yrityksessä?  

2. Tunnetko ohjelmistorobotiikkaa tai automatisointia? Oletko esimerkiksi tietoinen, 

mitä sen avulla voitaisiin esimerkiksi kehittää tai miten siitä voisi olla hyötyä yri-

tykselle?  

3. Oletko huomannut työssäsi kenties jotain prosesseja tai kohteita, jotka tarvitsisi-

vat mielestäni kehitystä? Esim. manuaalisia prosesseja, jotka vaativat jatkuvaa 

toistoa tai erinäistä kopiointia paikasta A paikkaan B? 

4. Oletko huomannut tarvetta kehityskohteille enemmän ostoreskontran vai kustan-

tajayhteyksien tiimin puolella? Jos olet, osaisitko arvioida tähän mahdollisesti jo-

tain selitystä tai syytä? 

5. Onko mielestäsi ostoreskontran vai kustantajayhteyksien puolella enemmän ke-

hittämistä tarvitsevia prosesseja? Esimerkiksi, koetko PR-puolella prosessien 

olevan enemmän manuaalisempia ja siten helpommin enemmän aikaa vievim-

piä, vai onko AP-puolella mahdollisesti enemmän määrällisesti katsottuna, jolloin 

tehostaminen nopeuttaisi yleisesti työntekoa ja toisi kerrannaisvaikutuksia mui-

hinkin prosesseihin, jopa muihin osa-alueisiin asti? 

6. Jos olet huomannut mahdollisia kehityskohteita tai prosesseja, joita olisi hyvä 

saada tehostettua, onko noussut esiin joku tietty toiminto tai kokonaisuus, jonka 

automatisointi edes osittain toisi jo valtavasti apua työntekijöille? 

 

ERP-järjestelmä 

7. Osaisitko hieman avata ERP-järjestelmää, mihin sitä käytetään AP ja PR-tiimien 

kesken esimerkiksi? 

8. Osaatko arvioida, kuinka usein tätä ERP-järjestelmää tarvitaan työnteossa päi-

vittäin sekä kuinka tärkeä työkalu tämä on työntekoa ajatellen AP ja PR-tii-

meissä? 
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9. Oletko huomannut mitään toimintoja tai prosesseja, joita mielestäsi voisi kehittää 

tässä ERP-järjestelmässä?  

Laskujen hallintajärjestelmä 

10. Osaatko kertoa hieman ostolaskujärjestelmästä, joka yrityksellä on käytössä? 

11. Kuinka usein tätä käytetään, mihin sitä tarvitaan ja kuinka tärkeä työkalu tämä on 

työntekoa ajatellen?  

12. Oletko huomannut joitain kehityskohtia, joita ohjelmistorobotiikan avulla voitaisiin 

parantaa tässä järjestelmässä? 

13. Onko jotain tiettyä prosessia tai toimintoa, joka tarvitsisi eniten kehitystä automa-

tisoinnin avulla?  

14. Voisiko jostain prosessin/toiminnon automatisoinnista olla hyötyä ihan prosentu-

aalisesti, eli vähentäisi reilusti turhia manuaalisia toimintoja ja avustaisi työnteki-

jöitä tehokkaampaan työntekoon? 

CRM-järjestelmä  

15. Osaatko kertoa hieman lisää tästä CRM-järjestelmästä? Kuinka usein tätä käy-

tetään työnteossa, mihin sitä tarvitaan ja kuinka tärkeä työkalu tämä on työntekoa 

ajatellen? 

16. Voisiko ohjelmistorobotiikkaa mielestäni hyödyntää CRM-järjestelmässä? Onko 

antaa mahdollisia esimerkkejä? 
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